
MAS HRANICKO Z. S. 

 

 

VÝROČNÍ 

ZPRÁVA 

2018 
 

 

 

www.regionhranicko.cz 

 
 

 

  

 
 

 

http://www.regionhranicko.cz/


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

2 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS HRANICKO  
 
MAS Hranicko z. s. 

 

Sídlo: 

Tř. 1. Máje 328 

753 01 Hranice 

 

IČ: 270 179 15 

Spolek zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou 

L 6960  

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=818287&typ=PLATNY  

 

ÚČEL SPOLKU DLE PLATNÝCH STANOV 
Místní akční skupina MAS Hranicko z. s. je veřejně prospěšným a nepolitickým spolkem, 

který podporuje své členy i ostatní subjekty v regionu v jednotlivých rozvojových projektech 

a aktivitách. Využívá k tomu vlastních zdrojů z území, stejně jako podpory finančních prostředků 

z Evropské unie a z národních dotačních a grantových programů.  

Základním cílem činnosti je zlepšování kvality života, zvýšení ekonomické prosperity a trvale 

udržitelný rozvoj území při maximálním využití potenciálu místních lidských a přírodních zdrojů. 

Veškeré aktivity jsou postaveny na základě partnerství veřejného a soukromého sektoru, vzájemné 

spolupráci, otevřenosti, síťování, strategickém plánování a zavádění inovací. Při své činnosti dbá 

na ochranu přírody, krajiny a kulturního bohatství, ctí dobré mezilidské vztahy a udržování tradic.  

Tyto cíle naplňuje na základě principů iniciativy EU LEADER+ specifikovaných v Oznámení Evropské 

komise členským státům ze dne 14. dubna 2000, která stanoví zásady pro iniciativu Společenství 

pro rozvoj venkova (LEADER+) (dále jen “Principy LEADER”). 

 

 

ČLENOVÉ MAS HRANICKO K 31. 12. 2018 
 

NÁZEV ČLENA 
ZÁJMOVÁ 

SKUPINA * 
BYDLIŠTĚ/SÍDLO ČLENEM OD 

Městys Hustopeče nad Bečvou 1 Hustopeče n. B. 9. 2. 2006 

Mikroregion Hranicko 1 Hranice 1. 11. 2006 

Obec Bělotín 1 Bělotín 9. 2. 2006 

Obec Býškovice 1 Býškovice 20. 1. 2015 

Obec Partutovice 1 Partutovice 13. 9. 2007 

Obec Rouské 1 Rouské 16. 2. 2006 

Obec Skalička 1 Skalička 4. 11. 2008 

Obec Střítež nad Ludinou 1 Střítež n. L. 24. 2. 2011 

Obec Teplice nad Bečvou 1 Teplice n. B. 28. 6. 2012 

Čoček Jiří 2 Střítež n. L. 9. 2. 2006 

Dostalík Jiří  2 Bělotín 14. 10. 2014 

Gadas Richard 2 Opatovice 15. 6. 2016 

Hradil Arnošt 2 Provodovice 9. 2. 2006 

Hranicko a.s. 2 Střítež n. L. 9. 2. 2006 

Juráň Jaroslav  2 Skalička 4. 11. 2010 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=818287&typ=PLATNY


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

3 

KOPČA LESY s.r.o. 2 Skalička 20. 1. 2015 

Statky Potštát a.s. 2 Potštát 17. 9. 2007 

Šnajdárek Oldřich  2 Klokočí 9. 2. 2006 

Trna Jiří  2 Slavíč 9. 2. 2006 

Vahala Zdeněk 2 Hustopeče n. B. 28. 2. 2012 

Zemědělské družstvo Partutovice 2 Partutovice 9. 2. 2006 

BSM - kovovýroba s.r.o. 3 Milotice n. B. 25. 6. 2013 

Eko.Prima Fin, spol. s r.o. 3 Hranice 7. 4. 2008 

Jednota spotřební družstvo v Uherském Ostrohu 3 Hranice 5. 3. 2012 

Sargánek, spol. s r.o. 3 Hranice 14. 10. 2014 

Hlaváčková Blanka 3 Teplice n. B. 11. 3. 2007 

ELIM Hranice o.p.s. 4 Hranice 6. 3. 2014 

Lázně Teplice nad Bečvou a.s. 4 Teplice n. B 14. 10. 2014 

Základní škola a Mateřská škola Bělotín 4 Bělotín 20. 1. 2015 

Aeroklub Hranice, z.s. 5 Drahotuše 17. 2. 2006 

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace 

Hranice 
5 Hranice 20. 4. 2015 

GOLF CLUB Radíkov, z.s. 5 Radíkov 9. 2. 2006 

CAO – JS JUKO, z.s. 5 Rouské 9. 2. 2006 

Ochránci Záhorské přírody a vod Býškovice, z.s. 5 Býškovice 25. 11. 2008 

Včelí království z. s. 5 Hranice 20. 1. 2015 

Sbor dobrovolných hasičů Rakov 5 Rakov 20. 1. 2015 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Horní Újezd 5 Horní Újezd 18. 8. 2009 

Ski klub Hranice, spolek 5 Potštát 4. 5. 2007 

Spolek Patriot 5 Olšovec 17. 12. 2007 

Sportovní klub Rakov, občanské sdružení 5 Rakov 20. 1. 2015 

Tělocvičná jednota SOKOL Hranice 5 Hranice 9. 2. 2006 

TJ Sokol Horní Újezd, z.s. 5 Horní Újezd 14. 10. 2014 

TJ Sokol Slavíč, z.s. 5 Slavíč 2. 3. 2006 

TJ Střítež nad Ludinou, z.s. 5 Střítež n. L. 9. 2. 2006 

Březík Petr  6 Hranice 14. 10. 2014 

Kopecký František, Mgr. 6 Rakov 10. 8. 2006 

Mikuš Radovan  6 Všechovice 24. 9. 2008 

Skácel Vojtěch  6 Rakov 30. 9. 2008 

Troup Mirko  6 Hranice 14. 10. 2014 

Wildner Miroslav, Mgr. 6 Hranice 9. 2. 2006 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVINKY VE FUNGOVÁNÍ SPOLKU  
 

OBNOVENÍ KONTOKORENTNÍHO ÚVĚRU U ČESKÉ SPOŘITELNY 
MAS v roce 2018 využívala pro předfinancování své činnosti kontokorentní úvěr u České spořitelny 

se splatností 31.12.2018. Během podzimu jsme tak vstoupili do jednání s bankou, s níž jsme sjednali 

obnovení kontokorentního úvěru od 1.1.2019 na celý rok 2019 s max. výší čerpání ve výši 1. milion Kč 

s využitím na předfinancování jak Režií MAS v rámci SCLLD, tak realizace projektu MAP II. 

 

AUDIT  
Dle závazného stanoviska ŘO IROP je MAS povinna zajistit externí audit účetní závěrky organizace 

za roky 2017-2023. MAS Hranicko si zpracování auditu nechala provést firmou AUDIDA s.r.o. Audit 

proběhl ve dnech 6.-7.8.2018. Zpráva nezávislého auditora byla vložena do MS2014+ k 30.8.2018 s 

kladným závěrem, kdy je účetní evidence vedena odděleně podle Obecných pravidel IROP a 

finanční prostředky získané v rámci projektu nebyly využity na ostatní činnosti a projekty MAS.  

 

KONTROLA OSSZ 
14.5.2018 se Žaneta Rosová, jako pověřená osoba za MAS Hranicko, zúčastnila kontroly na OSSZ. 

Kontrola se týkala  plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při 

odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (dále jen 

pojistné), a to za období od 1.10.2015 do konce posledního zúčtovaného období přede dnem 

provedení kontroly. V rámci kontroly byly zjištěny určitá pochybení s termínem nápravy. V rámci 

kontroly jsme byli na OSSZ do Přerova pozváni celkem na 3 návštěvy. Dle možností mzdové účetní 

byly opravy zaslány zpět vždy v termínech. Protokol o výsledku kontroly nám byl zaslán 22.11.2018, 

platební výměr dlužného pojistného a penále z tohoto dlužného pojistného jsme do konce roku 

2018 neobdrželi. 

 

 

 

CELKEM ČLENŮ 50 

druhy členství: 
 

• fyzická osoba nepodnikající 8 

• fyzická osoba podnikající 7 

• právnická osoba 9 

• nestátní nezisková organizace 16 

• obec 8 

• dobrovolné sdružení obcí 1 

• příspěvkové organizace obcí, subjekty se státní/krajskou účasti 1 

sektor: 
 

• soukromý 40 

• veřejný 10 

* zájmové skupiny: 

1 - obce 9 

2 - zemědělství, lesnictví, potravinářství 12 

3 - podnikání v ostatních oblastech 5 

4 - vzdělávání, sociální služby 3 

5 - spolky 15 

6 - občané 6 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

5 

AKTUALIZACE VNITŘNÍCH DOKUMENTŮ MAS 
 Vnitřní směrnice – Na základě nové platnosti právní úprava Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů – dále jen GDPR. Při dodržování stávajícího zákona č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů, byla vytvořena nová Směrnice č. 5 – Nakládání s osobními údaji MAS 

Hranicko z. s., která upravuje postup při zpracování a ochraně osobních údajů zpracovávaných v 

podmínkách místní akční skupiny Hranicko z. s. tzn. jaký údaj, kde je uveden, jak je uchován, kdo 

s ním pracuje a zda-li je zajištěn souhlas se zpracováním. 

Valná hromada MAS schválila směrnici dne 19.6. 2018 usnesením UVHMAS/30/2018. 

 

Na základě přijetí nového zaměstnance MAS Hranicko z. s. na pozici hlavní manažerky projektu 

MAP II, jsme vzhledem ke skutečnosti, že projekt MAP II má jinou personální strukturu než SCLLD, byli 

nuceni aktualizovat Směrnici č. 1 – Pravomoci a odpovědnosti zaměstnanců – přidáno Schéma 

realizace projektu MAP II. a náležitosti přístupu členů Výboru MAS k datové schránce.  

Valná hromada MAS schválila aktualizaci směrnice dne 18.12. 2018 usnesením UVHMAS/45/2018. 

 

 Aktualizace Statutu Výběrové komise –  Statut Výběrové komise upravuje fungování a pravomoci 

Výběrové komise. Do působnosti Výběrové komise patří zejména věcné hodnocení projektů 

předložených žadateli v rámci výzev, vyhlašovaných MAS, a to dle předem daných hodnotících 

kritérií a vytvoření seznamu žádostí, doporučených k podpoře. Statut dále upravuje podmínky 

využívání nečlenů MAS či odborných konzultantů při hodnocení žádostí a  obsahuje také Jednací 

řád komise.  

Valná hromada MAS schválila  aktualizaci Statutu Výběrové komise dne 18.12. 2018 usnesením 

UVHMAS/46/2018 - Do výčtu operačních programů ve Statutu byl doplněn OPŽP, doladěny byly 

provozní technikálie,  které odráží zkušenosti MAS s postupy při hodnocení projektů za uplynulý rok.  

 

 

 

ORGÁNY MAS HRANICKO V ROCE 2018 
 

VALNÁ HROMADA  
Valná hromada je tvořena shromážděním všech členů spolku a je nejvyšším orgánem spolku. 

 

 PŘEHLED JEDNÁNÍ (ZÁPISY K DISPOZICI ZDE) 
  

7. 2. 2018  Zpráva předsedy Výboru MAS za období 2015 – 2017, Volba členů Výboru MAS, 

Volba členů Kontrolní komise MAS, Neuhrazené členské příspěvky v MAS za rok 2017, 

Plán činnosti kanceláře MAS 2018, MAS-OPZ - Kritéria věcného hodnocení, Interní 

postupy MAS-OPZ, Etický kodex OPZ, Interní postupy MAS-PRV, Možné změny SCLLD – 

rozšíření o programový rámec MAS-OPŽP, Rozšíření MAS-PRV o článek 20 

 

10.4. 2018  Forma odměny členů orgánů MAS Hranicko 2018, Smlouva o výkonu funkce 

předsedy Výboru MAS Hranicko, Členské příspěvky na rok 2018, Schválení fichí MAS-

PRV pro Výzvu č. 2, Aktualizace Interních postupů MAS-PRV, Schválení kritérií 

věcného hodnocení pro výzvu MAS-IROP  Sociální podnikání, Změna Strategie CLLD  

– Rozšíření  o programový rámec OPŽP, Různé (Režie MAS, Infrastruktura MŠ v IROP, 

Šablony II., MAP II.) 

 

31.5. 2018  Volby do Výběrové komise (per-rollam) 

 

http://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/o-sdruzeni/zapisy-z-jednani


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

6 

19.6. 2018  Ukončení členství v MAS Hranicko: Eduka Bábetko, z.s. (Hápová Veronika), Zpráva 

Kontrolní komise z 18.4.2018, Vnitřní směrnice č. 5 – Nakládání s osobními údaji MAS 

Hranicko z.s. Výzvy MAS-IROP – Sociální podnikání, MAS-OPZ – Sociální podniky a 

MAS-OPZ – Podpora zaměstnanosti I., Schválení kritérií přijatelnosti a formálních 

náležitostí a kritérií věcného hodnocení, Hodnotící listy pro kontrolu formálních 

náležitostí a přijatelnosti, Kontrolní listy věcného hodnocení, Různé (MAP II.) 

 

26.9.2018 Výroční zpráva MAS Hranicko 2017 a hospodářský výsledek MAS Hranicko 2017, 

Audit MAS Hranicko za rok 2017, Zpráva o činnosti Kontrolní komise MAS za období 

květen – září 2018, Změna fin. plánu MAS-IROP SCLLD, Přehled čerpání fin. prostředků 

SCLLD, Schválení aktualizovaných kritérií formálních náležitostí a přijatelnosti a kritérií 

věcného hodnocení 6. výzvy, MAS-IROP-Sociální podniky - infrastruktura I., MAP I., 

MAP II. - Schválení dotace, Režie MAS 

 

18.12.2018  Přijetí nového člena (K. Berousková) Aktualizace Vnitřní směrnice č. 1 Pravomoci a 

odpovědnost zaměstnanců MAS , Aktualizace Statutu Výběrové Komise MAS, Přesun 

finančních prostředků v rámci SCLLD (IROP, OPZ, PRV), Střednědobá Evaluace a 

monitoring SCLLD, role Kontrolní komise MAS v procesu, Různé (Režie MAS, Informace 

o vyřazených a ukončených projektech v rámci SCLLD, MAS OPŽP, MAP II, Šablony I., 

II.) 

 

Zasedání Valné hromady MAS Hranicko v Býškovicích 18.12.2018 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

7 

VÝBOR MAS 
Výbor MAS je statutárním orgánem a rozhodovacím orgánem spolku, má 11 členů. 

Členové Výboru MAS jsou voleni Valnou hromadou z jednotlivých členů spolku. Pokud je členem 

zvolena fyzická osoba, musí být svéprávná a bezúhonná ve smyslu právního předpisu upravujícího 

živnostenské podnikání. Pokud je členem zvolena právnická osoba, tak musí tuto podmínku 

splňovat také zmocněná osoba, která právnickou osobu v orgánu zastupuje. 

 

Členům Výboru MAS skončilo na počátku roku 2018 tříleté funkční období, proto Valná hromada 

dne 7.2.2018 zvolila nové složení Výboru na roky 2018-2020, člen mohl být zvolen opakovaně:  

 

Členové, kteří obhájili mandát a pokračují ve funkci: 
 

NÁZEV ČLENA ZASTUPUJÍCÍ OSOBA 

Mikroregion Hranicko  Tomášová Marcela 

Obec Partutovice  Šindler Jaroslav 

Obec Skalička  Kočnarová Petra 

Obec Střítež nad Ludinou  
Pajdla Petr / 

od 2.11.2018 nově Haitl Radim 

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Horní Újezd Veličková Alena 

Skácel Vojtěch Skácel Vojtěch 

Ski klub Hranice, spolek Konečný Filip 

TJ Střítež nad Ludinou, z.s. Černá Jana 

Troup Mirko Troup Mirko 

 

Noví členové zvoleni do funkce od 7.2.2018: 
 

NÁZEV ČLENA ZASTUPUJÍCÍ OSOBA 

Městys Hustopeče nad Bečvou Vomáčka Václav 

TJ Sokol Horní Újezd, z.s. Tomeček Eduard 

 

 

Původní členové ve funkci do 7.2.2018: 
 

NÁZEV ČLENA ZASTUPUJÍCÍ OSOBA 

CAO – JS JUKO, z.s. Stržínková Miluše 

Sargánek spol.s.r.o. Sargánek Robert 

 

 

 

 PŘEHLED JEDNÁNÍ (ZÁPISY K DISPOZICI ZDE)  

 
31. 1. 2018      Neuhrazené členské příspěvky v MAS za rok 2017, Dohody o provedení práce (úklid 

kanceláře, rozvoz zpravodajů MAS), Plán činnosti kanceláře MAS 2018, SCLLD - 

Změna SCLLD – rozšíření o programový rámec OPŽP, Rozšíření PRV o článek 20, 

Vyhlášení výzev: MAS-OPZ Prorodinná opatření, Sociální služby, MAS-IROP 

Cyklodoprava, Harmonogram výzev OPZ pro rok 2018, Elektronický podpis pro 

administraci projektů – pověření pro Vedoucího manažera SCLLD, Různé (Režie MAS, 

Přípravy MAP II., Příprava volební VH MAS) 

       

7.2. 2018  Volba předsedy a místopředsedy Výboru MAS 

 

8.3. 2018  Výběr podpořených projektů Výzvy č. 1 MAS-PRV, Aktualizace harmonogramu výzev 

programu MAS-PRV, Schválení Výzvy č. 2 OPZ – Prorodinná opatření, Schválení 

kontrolních listů Výzev IROP č. 1-5, Různé - Projekt COCOBELA (=Koordinovaná 

spolupráce mezi MAS – 2denní mezinárodní zářijová konference v Hranicích), 

Programový rámec OP ŽP v SCLLD 

http://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/o-sdruzeni/zapisy-z-jednani


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

8 

 

28.3. 2018 modifikace 5. Výzvy MAS-IROP Cyklodoprava 

 

4.4. 2018 Forma odměny členů orgánů MAS Hranicko 2018, Smlouva o výkonu funkce 

předsedy Výboru MAS Hranicko, Členské příspěvky na rok 2018, Změna Strategie 

CLLD  – Rozšíření  o programový rámec OPŽP, MAP II., Návrh na uzavření Dodatku č. 

4 ke Smlouvě o půjčce ze dne 19.5.2008 z MR Hranicko, Prodloužení 2. výzvy MAS 

Hranicko-OPZ-Prorodinná opatření I., Různé - Infrastruktura MŠ v IROP 

 

16.5. 2018 Zpráva Kontrolní komise MAS Hranicko z 18.4.2018, Výběr projektů v 1. Výzvě MAS-

IROP01 Bezpečnost dopravy, Výběr projektů v 2. Výzvě MAS-IROP03 Rozvoj sociálních 

služeb, Nový programový rámec OPŽP, Členství v nově zakládaném spolku Hranická 

propast z.s., Různé (MAP II., Šablony, Volby do Výběrové komise MAS) 

 

24.5. 2018  Výzva č.2 dotační program MAS-PRV (per-rollam) 

 

19.6. 2018  Schválení textu 6.výzvy MAS-IROP-Sociální podniky - infrastruktura I., Různé - DPP Výb. 

Komise MAS – vyúčtování 6.6.2017 - 5.6.2018 

 

27.6. 2018 Aktualizace harmonogramu Výzev MAS Hranicko, Výběr projektů v 1. výzvě MAS 

Hranicko-OPZ-Sociální služby-neinvestiční podpora I., Různé – schválení rozšíření 

SCLLD o MAS-OPŽP, limity MAS na vedlejší aktivity v budoucích výzvách MAS-IROP, 

Výběr projektů  ve 3. výzvě MAS Hranicko-IROP-Rozvoj komunitních center I. 

 

31.7. 2018 Informace o výsledku šetření Kontrolní komise k žádosti o přezkum žadatele město 

Hranice ve 4. výzvě MAS Hranicko – MAS-IROP06 – Infrastruktura základních škol I., 

Výběr projektů ve 4. výzvě MAS Hranicko – MAS-IROP06 –Infrastruktura základních 

škol I., Výběr projektů ve 2. výzvě MAS Hranicko-OPZ-Prorodinná opatření I., 

Informace o stavu hodnocení 5. výzvy MAS Hranicko – MAS-IROP02 – Cyklodoprava 

I. 

 

22.8. 2018  Výběr projektů v 2. výzvě MAS Hranicko-IROP03 Rozvoj sociálních služeb I. 

Výběr projektů ve 2. výzvě MAS-PRV, Projekty v 5. výzvě MAS Hranicko – IROP 02 

Cyklodoprava I. 

 

26.8. 2018 Výběr projektů v 2. výzvě MAS Hranicko-IROP03 Rozvoj sociálních služeb I., Výběr 

projektů ve 2. výzvě MAS-PRV, Projekty v 5. výzvě MAS Hranicko – IROP 02 

Cyklodoprava I. 

 

17.10. 2018 Výběr projektů v 5.výzvě MAS Hranicko-IROP-Cyklodoprava I., Personální záležitosti 

MAS – spuštění projektu MAP II., prodloužení pracovních smluv, úprava mzdových 

výměrů, Lokální partnerství MR Rozvodí – Nominace do prac. skupin v rámci 

koordinovaného přístupu k soc. vyloučeným lokalitám (KPSVL) v MR Rozvodí, Různé 

(Návrh přesunu částky 735.000 Kč mezi opatřeními v MAS-IROP) 

 

11.12. 2018  Aktualizace Vnitřní směrnice č. 1 Pravomoci a odpovědnost zaměstnanců MAS , 

Dohody o provedení práce (úklid kanceláře, rozvoz zpravodajů MAS), Dílčí 

vyúčtování DPP Výb. Komise MAS (31.5.2018 – 30.11.2018), Přesun finančních 

prostředků v rámci SCLLD (IROP, OPZ, PRV), Střednědobá Evaluace a monitoring 

SCLLD, role Kontrolní komise MAS v procesu, Různé (Režie MAS, Informace o 

vyřazených a ukončených projektech v rámci SCLLD, MAS OPŽP, MAP II, Vyúčtování 

daru Olomouckého kraje na činnost MAS, Projekt KS MAS OK: Šablony pro 

neziskovky) 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

9 

 
Jednání Výboru MAS 11.12.2018  

 

PŘEDSEDA A MÍSTOPŘEDSEDA VÝBORU MAS 
Výbor MAS ze svého středu volí předsedu a místopředsedu Výboru MAS. Předseda Výboru MAS řídí 

jednání Valné hromady, svolává a řídí jednání Výboru MAS, řídí běžnou činnost spolku 

a Management MAS, účastní se pravidelných porad managementu MAS, zajišťuje hospodaření s 

finančními prostředky spolku, předkládá Valné hromadě výroční zprávu. Předseda Výboru MAS 

jedná jménem spolku navenek samostatně ve všech věcech. V případě potřeby, především při 

dlouhodobé nepřítomnosti či nemoci, může Předseda Výboru MAS zplnomocnit místopředsedu 

Výboru MAS k výkonu své funkce. 

Předsedou Výboru MAS byl dne 7.2.2018 opětovně na další 3 roky zvolen Vojtěch Skácel, který tak 

stojí v čele MAS nepřetržitě od roku 2010. Funkci místopředsedy vykonává od 7.2.2018 nově Městys 

Hustopeče nad Bečvou, zastoupený Ing. Václav Vomáčka MSc., BBS, který funkci převzal po Ski 

klub Hranice, spolek zastoupený Ing. Filipem Konečným MBA. 

 

 

KONTROLNÍ KOMISE 
Kontrolní komise je kontrolním orgánem spolku, má 5 členů. Členové jsou voleni Valnou hromadou 

z jednotlivých členů spolku. Pokud je členem zvolena fyzická osoba, musí být svéprávná 

a bezúhonná ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské podnikání. Pokud je členem 

zvolena právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat také zmocněná osoba, která právnickou 

osobu v orgánu zastupuje. Činnost Kontrolní komise se řídí Statutem schváleným Valnou hromadou.  

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

10 

Členům Kontrolní komise MAS skončilo na počátku roku 2018 tříleté funkční období, proto Valná 

hromada dne 7.2.2018 zvolila nové složení komise na roky 2018-2020, člen mohl být zvolen 

opakovaně.  

 

Členové, kteří obhájili mandát a pokračují ve funkci: 
NÁZEV ČLENA ZASTUPUJÍCÍ OSOBA 

Lázně Teplice nad Bečvou Růžička Zdeněk 

Tělocvičná jednota SOKOL Hranice Kubešová Vladimíra 

Obec Rouské Daniela Tvrdoňová 

 

Noví členové zvoleni do funkce od 7.2.2018: 
NÁZEV ČLENA ZASTUPUJÍCÍ OSOBA 

Obec Teplice nad Bečvou 
Zlámala Pavel / od října 

2018 nově Brožek David 

Ochránci Záhorské přírody a vod Býškovice, 

z.s. 
Světlíková Jana 

 

Původní členové ve funkci do 7.2.2018: 
 

NÁZEV ČLENA ZASTUPUJÍCÍ OSOBA 

Městys Hustopeče nad Bečvou Vomáčka Václav 

TJ Sokol Horní Újezd, z.s. Tomeček Eduard 

 

Předsedou kontrolní komise byly na jednání kontrolní komise 7.2.2018 zvoleny Lázně Teplice nad 

Bečvou zastoupené Zdeňkem Růžičkou, které tak nahradily v předsednické funkci městy Hustopeče 

nad Bečvou, zastoupený Ing. Václavem Vomáčkou MSc., BBS.. 

 

Kontrolní komise v roce 2018 výrazně zintenzivnila svou činnost, kdy poprvé plnila úkoly v oblastech, 

jež jsou určeny do její kompetence již od schválení aktualizovaných Stanov v roce 2014. Na 

jednotlivých jednáních tak řešila především: 

- kontrolu činnosti spolku s drobnějšími nálezy, které byly managementem MAS v krátké 

časové lhůtě napraveny 

-  2 podané Žádosti o přezkum rozhodnutí MAS v rámci administrace dotačních programů 

MAS, kdy obě zamítla jako nedůvodné,  

- namátkové kontroly řádné administrace a hodnocení podaných Žádostí o dotaci, kdy 

vyhodnotila proces administrace i hodnocení za řádný a v souladu s Interními postupy MAS 

vyjma plnění časových lhůt při administraci. Zde přijala zdůvodnění managementu MAS 

ohledně vysoké koncentrace výzev 3 dotačních programů v krátkém časovém období, kdy 

by se takováto situace už v budoucnu neměla opakovat. 

- monitoring a evaluaci realizace SCLLD v součinnosti s managementem MAS. 

 

O svých závěrech a zjištěních pravidelně informovala Valnou hromadu MAS.  

 

 PŘEHLED JEDNÁNÍ 
7. 2. 2018 Volba předsedy Kontrolní komise MAS 

 

18.4. 2018  kontrola činnosti spolku zejména s důrazem na hospodaření, účelné vynakládání 

prostředků a ochrany majetku ve vlastnictví spolku 

17.7. 2018  Žádost o přezkum rozhodnutí žadatele město Hranice ve 4. Výzvě programu MAS-

IROP Infrastruktura ZŠ, Ověření šetření ke střetu zájmů u min. 15 % projektů z 1., 2. a 3. 

výzvy MAS-IROP, Dle domluvy přítomných členů další namátkové kontroly 

administrace dotačních programů MAS dle Statutu kontrolní komise bod IV. d) 

4.9. 2018 Žádost o přezkum rozhodnutí žadatele město Hranice ve 4. Výzvě programu MAS-

IROP Infrastruktura ZŠ, Ověření šetření ke střetu zájmů u min. 15 % projektů z 1., 2. a 3. 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

11 

výzvy MAS-IROP, Dle domluvy přítomných členů další namátkové kontroly 

administrace dotačních programů MAS dle Statutu kontrolní komise bod IV. d) 

10.12. 2018 Monitoring SCLLD (představení aktuálních dostupných  dat - časové milníky 

administrace podaných a podpořených projektů; plnění finančního plánu, rozpočtů 

podpořených projektů, alokací jednotlivých Fichí; plnění preferenčních kritérií 

podpořených projektů; naplňování indikátorů za jednotlivé projekty i za SCLLD jako 

celek; data představí management MAS), Evaluace SCLLD (rozdělení úkolů, 

vyhodnocení výše uvedených dat, způsob práce s daty, provedení evaluace)  

 

 
           Jednání Kontrolní komise MAS 10.12.2018  

 

VÝBĚROVÁ KOMISE 
Výběrová komise je výběrový orgán spolku, počet členů je lichý a nesmí klesnout pod 5. 

Pokud je členem zvolena fyzická osoba, musí být svéprávná a bezúhonná ve smyslu právního 

předpisu upravujícího živnostenské podnikání. Pokud je členem zvolena právnická osoba, musí tuto 

podmínku splňovat také zmocněná osoba, která právnickou osobu v orgánu zastupuje. 

Činnost Výběrové komise se řídí Statutem schváleným Valnou hromadou, který musí být v souladu 

se stanovami spolku. Mandát člena Výběrové komise je jednoletý, člen může být zvolen 

opakovaně. 

 

V předchozích volbách 6.6.2017 byla zvolena jedenáctičlenná Výběrová komise, která se ale 

během následujícího období roku 2017 ke svému jednání nesešla, a to z důvodu dosud 

nevyhlášených Výzev dotačních programů MAS. Teprve v reakci na rozběh dotačních programů 

bylo první jednání Výběrové komise svoláno na 17.1.2018, kdy proběhla volba předsedy, jímž se 

stala na zbylé období mandátu ZŠ a MŠ Bělotín zastoupená panem Ivanem Fibichem. 

 

Po ukončení jednoletého mandátu Valná hromada MAS usnesením UVHMAS/24/2018 ze dne 31. 5. 

2018 zvolila na následující období 1.6.2018 – 31.5.2019 nové složení Výběrové komise a to v počtu 9 

členů: 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

12 

 

Členové, kteří obhájili mandát a pokračují ve funkci: 
 

NÁZEV ČLENA ZASTUPUJÍCÍ OSOBA 

Obec Býškovice Lesák Ladislav 

Hradil Arnošt Hradil Arnošt 

Včelí království z.s. Malovec Pavel 

Březík Petr Březík Petr 

Mikuš Radovan Mikuš Radovan 

Wildner Miroslav Wildner Miroslav 

ZŠ a MŠ Bělotín Fibich Ivan 

 

Noví členové zvoleni do funkce od 1.6.2018: 
NÁZEV ČLENA ZASTUPUJÍCÍ OSOBA 

Spolek Patriot  Pavelková Marta 

Statky Potštát Honová Marie 

 

Původní členové ve funkci do 31.5.2018: 
NÁZEV ČLENA ZASTUPUJÍCÍ OSOBA 

Čoček Jiří Čoček Jiří 

Gadas Richard Gadas Richard 

Hlaváčková Blanka Hlaváčková Blanka 

Jednota spotřební družstvo v Uherském Ostrohu Zaremba Petr 

 
Na následujícím jednání Výběrové komise 20.6.2018 proběhla volba předsedy, kdy mandát 

obhájila ZŠ a MŠ Bělotín zastoupená panem Ivanem Fibichem. 

 
Také Výběrová komise teprve v roce 2018 zahájila opět po 5 letech svou plnohodnotnou činnost, 

k níž je jako orgán MAS zřízena, a to věcné hodnocení předložených Žádostí o dotaci 

v jednotlivých projektech MAS. Všichni členové Výběrové komise prošli půldenním intenzivním 

školením, které pro členy uspořádal management MAS a to v termínu 17.1.2018 a 2 noví členové 

pak dodatečně 13.6.2018. Za celý rok 2018 provedla věcné hodnocení celkem 13 projektů 

v dotačním programu MAS-IROP, 3 projekty v programu MAS-OPZ a 43 projektů MAS-PRV. Na její 

rozhodnutí byly na MAS podány celkem 2 Žádosti o přezkum ze strany žadatelů, které byly Kontrolní 

komisi zamítnuty jako nedůvodné. Dále provedla 1 přebodování projektu na základě úpravy 

projektu při Závěrečném ověření způsobilosti řídícím orgánem, kdy měla tato změna zpětně dopad 

na udělený počet bodů a 1 opravu vlastního předchozího hodnocení, kdy sami členové 

identifikovali pochybení ve svém dřívějším rozhodnutí a z vlastní iniciativy sjednali nápravu. 

 

 PŘEHLED JEDNÁNÍ (ZÁPISY K DISPOZICI ZDE) 
 

17.1. 2018 Volba předsedy,  

Školení Výběrové komise  

 

7.3. 2018 Hodnocení jednotlivých projektů v rámci Výzvy č.1 dotačního programu MAS-PRV a 

sestavení pořadí projektů 

 
11.4. 2018 přidělení projektů k věcnému hodnocení hodnotitelům z řad členů Výběrové komise: 

1. Výzva dotačního programu MAS-IROP Bezpečnost dopravy I. 

2. Výzva dotačního programu MAS-IROP Rozvoj sociálních služeb I.  

 

24.4. 2018 Věcné hodnocení projektů v daných výzvách: 

2. Výzva dotačního programu MAS-IROP Rozvoj sociálních služeb I.  

1. Výzva dotačního programu MAS-IROP Bezpečnost dopravy I. 

http://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/o-sdruzeni/zapisy-z-jednani


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

13 

 

22.5. 2018 Řešení otázky zastupitelnosti předsedy Výběrové komise, Přidělení projektů 

k věcnému hodnocení hodnotitelům z řad členů Výběrové komise: 

3.výzva MAS Hranicko-IROP-Rozvoj komunitních center I.:  

4.výzva MAS Hranicko-IROP-Infrastruktura základních škol I.: 

1.výzva MAS Hranicko-OPZ-Sociální služby-neinvestiční podpora I.: 

  

13.6.2018 dodatečné školení Výběrové komise 

 

20.6. 2018  Volba předsedy 

Věcné hodnocení projektů v daných výzvách: 

1.výzva MAS Hranicko-OPZ-Sociální služby-neinvestiční podpora I.: 

3.výzva MAS Hranicko-IROP-Rozvoj komunitních center I.:  

4.výzva MAS Hranicko-IROP-Infrastruktura základních škol I.: 

Přidělení projektů k věcnému hodnocení hodnotitelům z řad členů Výběrové komise: 

5.výzva MAS Hranicko-IROP- Cyklodoprava I.: (dle aktuálního stavu) 

2.výzva MAS Hranicko-OPZ-Prorodinná opatření I. 

 

26.7. 2018  Věcné hodnocení projektů v daných výzvách:  

2.výzva MAS Hranicko-OPZ-Prorodinná opatření I. 

5.výzva MAS Hranicko-IROP-Cyklodoprava I. 

Přidělení projektů k věcnému hodnocení hodnotitelům z řad členů Výběrové komise 

 

7.8. 2018  Věcné hodnocení projektů v daných výzvách:  

5.výzva MAS Hranicko-IROP-Cyklodoprava I. 

  

21.8. 2018 Věcné hodnocení projektů ve výzvě:  

Výzva č. 2 MAS-PRV 

2. výzva MAS Hranicko-IROP 03 Sociální služby 

 

30.8. 2018  Opětovné věcné hodnocení kritéria VH1 projektu obce Skalička, 5. Výzva MAS-IROP 

Cyklodoprava  

 

18.12. 2018 Věcné hodnocení projektu Cyklostezka Bělotín - Hranice a stanovení pořadí projektů 

v 5. výzvě MAS-IROP Cyklodoprava 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

14 

 
Jednání Výběrové komise MAS 24.4.2018  

 

 

PRACOVNÍ SKUPINY 
Pracovní skupiny zřizuje Valná hromada MAS jako volné poradní platformy, které pomáhají 

s nastavením a realizací SCLLD v oblasti rozdělení alokací a tvorby kritérií věcného hodnocení. MAS 

Hranicko má zřízeny 3 pracovní skupiny: 

PS Ekonomický rozvoj,  

PS Obyvatelstvo a sociální infrastruktura,  

PS Životní prostředí, technická a dopravní infrastruktura 

Pracovní skupiny mají svůj stálý soupis členů, na jednotlivá jednání je ale vždy zvána celá členská 

základna MAS. Přehled datumů a obsahu jednání pracovních skupin v roce 2018 viz kapitola 

Přehled jednání souvisejících se SCLLD na str. xx 

 

Personální obsazení jednotlivých pracovních skupin a archiv výstupů z jednání jsou dostupné online.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.regionhranicko.cz/projekt.php?sekce=mas-hranicko&podsekce=projekty-spoluprace&uname=Strategie-rozvoje-regionu-HRanicko-2014-2020-39&path=/www/doc/www.regionhranicko.cz/www/dokumenty/projekty/39/Pracovni%20skupiny#docs


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

15 

SCLLD „STRATEGIE ROZVOJE REGIONU HRANICKO 

2014 – 2020“ 
 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území místní akční skupiny Hranicko na období 

2014 – 2020 (SCLLD) je komplexní dokument, který přispívá k sociální, ekonomické i environmentální 

udržitelnosti rozvoje území. Po schválení strategie Ministerstvem pro místní rozvoj MAS Hranicko 

realizuje v rámci SCLLD 4 vlastní dotační programy, v rámci nichž rozdělí konečným žadatelům v 

regionu v období 2018-2020 až 94.000.000,- Kč.   

 

Strategický dokument je rozdělen do několika kapitol a podkapitol. Na základě sesbíraných dat 

jsou v Analytické části specifikovány silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby, problémy a potřeby v 

regionu. Strategická část definuje vize, cíle, sady opatření a aktivit v rámci dotačních programů 

MAS reagující na výsledky zjištěných skutečností v území. Implementační část představuje rámec 

vymezující způsoby dosažení vytyčených cílů a realizaci sady opatření a aktivit podpořených právě 

vlastními dotačními programy, v rámci nichž MAS podporuje konečné žadatele v regionu 

v realizaci vlastních projektů, jež podporují naplnění cílů SCLLD. 

Aktuální verze strategie: http://www.regionhranicko.cz/dokumenty/mas-dotacni-programy-2016-

2020/mas-archiv//dokument%20SCLLD/Strategie%20rozvoje%20regionu%20Hranicko%20-

%20verze%202017-07-04.pdf  

4 dotační programy MAS obsahují celkem 18 Fichí/opatření, jež mají rozhodnutím MAS přiděleny 

příslušné alokace z celkových alokací rezervovaných příslušnými řídícími orgány pro realizaci SLLCD 

MAS Hranicko. Přehled Fichí/opatření viz níže v kapitole Stav závazkování SCLLD k 31.12.2018 str. xx.   

 

Po schválení SCLLD v srpnu 2017 a intenzivních přípravách textace Výzev, interních postupů, Fichí a 

dalších nutných podkladů na podzim 2017 se od začátku roku 2018 naplno rozběhla realizace 

SCLLD v rámci 3 dotačních programů MAS Hranicko MAS-IROP, MAS-OPZ a MAS-PRV (MAS-OPŽP byl 

do realizace SCLLD přidán právě až v průběhu roku 2018 s vyhlášením výzev až v roce 2019 viz 

příslušná podkapitola). 

Celý proces vyhlášení a administrace výzev se chronologicky sestával z nastavení podmínek a 

kritérií pracovními skupinami a orgány MAS, následovalo schválení textů a příloh výzev řídícími 

orgány, zadání výzev do systémů MS2014+ a Portálu Farmáře, zveřejnění podkladů na webu MAS, 

propagace výzvy. Po vyhlášení pak probíhaly konzultace se žadateli a monitoring podaných 

žádostí. Po uzavření výzvy došlo k uveřejnění seznamu přijatých žádostí a rozběhla se kontrola 

formálních náležitostí a přijatelnosti, kdy byli žadatelé managementem MAS vyzývání  k doplnění, u 

některých projektů i opakovanému. V následující fázi věcného hodnocení obdržela žádosti o 

dotace k posouzení Výběrová komise MAS, která provedla bodové hodnocení podaných Žádostí 

a to na základě předem schválených a žadatelům známých kritérií věcného hodnocení. Výstupem 

činnosti Výběrové komise tak bylo stanovené pořadí projektů na základě udělených bodů. Těmito 

seznamy se následně zabýval Výbor MAS, který vybral projekty k získání podpory tím, že stanovil 

finální přidělenou alokaci každé výzvy tak, aby i ve výzvách, kde to alokace dovolovala, bylo 

možno podpořit projekty tzv. „na čáře“ v plné výši. Po zveřejnění výsledků následovalo předání 

projektů doporučených k získání podpory na příslušné řídící orgány. Ty provádí vlastní kontroly 

podaných Žádostí a po doplnění a splnění podmínek pak vydávají Právní akt resp. v případě PRV 

podepisují se žadatelem Dohodu o poskytnutí dotace. Po realizaci projektu pak žadatel podává 

Žádost o platbu, po její kontrole a splnění všech podmínek teprve obdrží na svůj účet příslušné 

procento v rámci projektu utracených způsobilých výdajů. 

 

Tento postup proběhl, probíhá a bude probíhat obdobně u všech 12 výzev, které se podařilo 

během roku 2018 vyhlásit. Samozřejmě dle data vyhlášení se výzvy nacházejí v různém stadiu 

administrace, zatímco v dotačním programu MAS-PRV už mají 3 projekty podanou Žádost o platbu, 

3 výzvy jsou k 31.1.2.2018 stále v běhu. 

 

http://www.regionhranicko.cz/dokumenty/mas-dotacni-programy-2016-2020/mas-archiv/dokument%20SCLLD/Strategie%20rozvoje%20regionu%20Hranicko%20-%20verze%202017-07-04.pdf
http://www.regionhranicko.cz/dokumenty/mas-dotacni-programy-2016-2020/mas-archiv/dokument%20SCLLD/Strategie%20rozvoje%20regionu%20Hranicko%20-%20verze%202017-07-04.pdf
http://www.regionhranicko.cz/dokumenty/mas-dotacni-programy-2016-2020/mas-archiv/dokument%20SCLLD/Strategie%20rozvoje%20regionu%20Hranicko%20-%20verze%202017-07-04.pdf


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

16 

Vzhledem k rozsahu provedených úkonů, šíři záběru realizace SCLLD rozdělené do 3, do budoucna 

dokonce 4 dotačních programů a množství podaných Žádostí se následující přehled opírá 

především o informace zpracované formou tabulek, více než o slovní popis. 

 

 CELKOVÝ STAV REALIZACE SCLLD K 31.12.2018  
 

  

Vyhlášení 

výzvy 

Uzavření 

výzvy 

Prodlouže

ní výzvy 

počet 

přijatých/vybraný

ch žádostí u MAS 

předání k 

ZoZ/registr

ace 

projektů 

na SZIF 

stav Výzvy k 31.12.2018 

Výzva č. 1 

MAS-PRV 
09.01.2018 09.02.2018 

 

vyhlášeny 4 fiche, 

podáno 21 

žádostí, do fáze 

administrace na 

MAS postoupilo 

17 žádostí, k 

realizaci vybráno 

12 žádostí 

12.03.2018 

3 projekty - podána Žádost o 

proplacení 

6 projektů - podepsána Dohoda 

1 projekt - probíhá administrativní 

kontrola SZIF  

1 projekt - administrace ukončena 

ze strany SZIF, podána žádost o 

přezkum 

1 projekt - administrace ukončena 

na vlastní žádost žadatele 

Výzva č. 2 

MAS-PRV 
04.06.2018 03.07.2018 

 

vyhlášeny 4 fiche, 

podáno 26 

žádostí, do fáze 

administrace na 

MAS postoupilo 

23 žádostí, k 

realizaci vybráno 

13 žádostí 

30.08.2018 

2 projekty po ukončení kontroly SZIF 

s kladným výsledkem 

2 projekty výzva k doplnění ze SZIF 

po kontrole ZŘ 

9 projektů kontrola ZŘ na SZIF 

1. Výzva 

MAS-IROP 

Bezpečnos

t dopravy 

15.01.2018 16.02.2018 28.02.2018 

podány a 

vybrány 2 

projekty 
31.05.2018 

2 projekty s právním aktem, z toho 1 

avizuje odstoupení od realizace 

2. Výzva 

Rozvoj 

soc. služeb 

16.01.2018 19.02.2018 
 

podán a vybrán 1 

projekt 
02.06.2018 

1 projekt proplacena dotace 

3. Výzva 

Rozvoj 

komunitní

ch center 

18.01.2018 21.02.2018 05.03.2018 
podán a vybrán 1 

projekt 

11.07.2018 

1 Projekt ve fyzické realizaci 

4. Výzva 

Infrastruktu

ra ZŠ 

16.01.2018 19.02.2018 01.03.2018 

podáno 6 

projektů, vybrány 

4 projekty, 2 

projekty 

ukončeny pro 

nesplnění 

podmínek 

věcného 

hodnocení 14.08.2018 

3 projekty ve fyzické realizaci 

1 projekt ukončena administrace ze 

strany CRR, žádost o přezkum 

zamítnuta 

5. Výzva 

Cyklodopr

ava 

02.03.2018 04.04.2018 18.04.2018 

podány 3 

projekty, vybrány 

2 projekty, jako 

náhradní určen 1 

projekt 26.10.2018 

3 projekty ve fázi Závěrečného 

ověření způsobilosti 

6. Výzva 

Sociální 

podniky - 

infrastruktu

ra 

18.10.2018 14.12.2018 1.2.2019 
 

  

výzva trvá  

Výzva č. 1 

MAS-OPZ 

Sociální 

služby 

14.02.2018 23.03.2018 
 

podány  a 

vybrány 2 

projekty 
16.07.2018 

1 projekt Žádost o podporu s 

právním aktem ve fyzické realizaci 

1 projekt Žádost o podporu splněny 

podmínky k financování 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

17 

Výzva č. 2 

Prorodinná 

opatření 

12.03.2018 16.4.2018 2.5.2018 
podán a vybrán 1 

projekt 
07.08.2018 

1 projekt s právním aktem ve fyzické 

realizaci 

Výzva č. 3 

Podpora 

zaměstnan

osti 

17.09.2018 23.11.2018 11.1.2019 

    

výzva trvá  

Výzva č. 4 

Sociální 

podnikání 

17.09.2018 21.12.2018 15.3.2019 

    

výzva trvá  

 

 

 STAV ZÁVAZKOVÁNÍ SCLLD K 31.12.2018 
 

Zazávazkováním ze strany MAS se rozumí takové Žádosti o dotaci, které byly na straně MAS vybrány 

k získání podpory a předány na Řídící orgány k Závěrečnému ověření způsobilosti/registrovány na 

SZIF. Tabulka ovšem reflektuje i skutečnosti, kdy v rámci administrace žádostí došlo např. 

k pokrácení způsobilých výdajů, nebo se rozpočet snížil díky realizovanému zadávacímu řízení. 

Zazávazkované částky jsou také poníženy o rozpočty 1 projektu v MAS-PRV a 1 v MAS-IROP, jimž 

byla ukončena administrace ze strany řídících orgánů, 1 projektu v MAS-PRV, který odstoupil od 

realizace na vlastní žádost a 1 projektu v MAS-IROP, který na AS avizoval odstoupení od realizace. 
 

MAS-IROP – částky jsou uvedeny v celkových způsobilých výdajích, jež už sčítají dohromady 95% dotace a 5% vlastního 

spolufinancování žadatelů 

MAS-OPZ – částky jsou uvedeny v celkových způsobilých výdajích, jež se v drtivé většině rovnají zároveň celkovým 

způsobilým výdajům projektů, neboť se jedná o dotaci 100%. 

MAS-PRV – částky jsou uvedeny ve výši samotné dotace, jež tvoří dle jednotlivých Fichí 45-60% celkových způsobilých výdajů 

projektů 

 

MAS-OPŽP – částky jsou uvedeny ve výši samotné dotace, jež tvoří 60 nebo 80% celkových způsobilých výdajů projektů 

 

Číslování Fichí Názvy Fichí/ opatření 

Celková alokace v 

Kč 
Zazávazkováno v 

Kč 

Zazávazkováno 

v % 

MAS-IROP 01 
Parkovací systémy  826 547  0  0 

Bezpečnost dopravy 4 668 434 926 163  19,8 

MAS-IROP 02 Cyklodoprava 19 285 670 19 285 670  100 

MAS-IROP 03 
Sociální služby  2 842 007 2 841 651  100 

Komunitní centra 1 267 935 1 267 935  100 

MAS-IROP 04 Sociální bydlení 3 558 242  0  0 

MAS-IROP 05 Sociální podniky - infrastruktura 1 370 020 0 0 

MAS-IROP 06 Infrastruktura základních škol 11 610 618 8 209 493  70,7 

 Celkem CZV v MAS-IROP v Kč 45 429 473 32 530 912 71,6 

MAS-OPZ 07 Sociální služby - neinvestiční podpora 7 355 862 5 969 602  81,2 

MAS-OPZ 08 Podpora zaměstnanosti 6 047 338  0 0 

MAS-OPZ 09 Sociální podniky - neinvestiční podpora 2 106 400  0 0 

MAS-OPZ 10 Prorodinná opatření 1 442 000 1 442 000  100 

Celkem CZV v MAS-OPZ v Kč 16 951 600 7 411 602 43,7 

MAS-PRV 11 Rozvoj zemědělských podniků 7 253 760 3 320 457 45,8 

MAS-PRV 12 Zemědělské a potravinářské produkty 3 526 120 1 289 705 36,6 

MAS-PRV 13 Drobné podnikání 4 432 850 4 300 908 97 

MAS-PRV 14 Podnikání v cestovním ruchu 2 014 940 1 711 371 84,9 

MAS-PRV 15 Krátké dodavatelské řetězce 1 914 180  0  0 

MAS-PRV 16 Projekty spolupráce MAS 912 980  0  0 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

18 

Celkem dotace v MAS-PRV v Kč 20 054 830 10 622 441 53 

MAS-OPŽP 17 Realizace ÚSES 1 000 000  0  0 

MAS-OPŽP 18 Sídelní zeleň 9 000 000  0  0 

Celkem dotace v MAS-OPŽP v Kč 10 000 000 0 0 

 

 VÝHLED DALŠÍ REALIZACE 
 

MAS Hranicko neustále aktualizuje Harmonogram budoucích Výzev, do nichž promítá jednak 

rozhodnutí Výboru MAS, jednak navýšení budoucích alokací z důvodu změn rozpočtů či přímo 

nerealizace projektů podpořených v předchozích výzvách. Pokud Výbor MAS nerozhodl o jejich 

zařazení do alokace toho kterého opatření, jsou částky vedeny prozatím jako tzv. „nepřidělená 

rezerva“.  

 

Harmonogram Výzev (pozn.: verze aktuální k 31.12.2018) 

 

Číslování Fichí 
Názvy Fichí/rozdělení aktivit do 

Výzev 
2019 jaro 2019 podzim 2020 

nepřidělená 

rezerva 

MAS-IROP 01 
Parkovací systémy    826 547     

Bezpečnost dopravy 3 742 271       

MAS-IROP 03 Sociální služby        356 

MAS-IROP 04 Sociální bydlení   3 558 242     

MAS-IROP 06 Infrastruktura základních škol 3 401 125 
   

MAS-OPZ 07 
Sociální služby - neinvestiční 

podpora 

1 386 260 

 
   

MAS-PRV 11 Rozvoj zemědělských podniků 2 172 989   1 760 314   

MAS-PRV 12 
Zemědělské a potravinářské 

produkty 
2 236 415       

MAS-PRV 13 Drobné podnikání       131 942 

MAS-PRV 14 Podnikání v cestovním ruchu       303 569 

MAS-PRV 15 Krátké dodavatelské řetězce 1 914 180       

MAS-PRV 16 Projekty spolupráce MAS     912 980   

MAS-OPŽP 17 Realizace ÚSES  1 000 000   

MAS-OPŽP 18 Sídelní zeleň  9 000 000   

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM MAS-IROP 
Dotační program MAS-IROP má nejvyšší alokaci ze všech 3 programů MAS a je zaměřen výhradně 

na investice do infrastruktury obcí či poskytovatelů sociálních služeb. MAS zvládla v roce 2018 

zrealizovat hned 5 výzev, zařazena byla opatření s největšími alokacemi. Důvodem bylo nejen 

snaha o urychlené čerpání po celorepublikovém zpoždění ve schvalování SCLLD, ale rovněž též 

snaha o splnění limitu min. čerpání v MAS-IROP pro rok 2019, kdy k 31.10.2019 musí být ve stavu 

podaných Žádostí o platbu projekty, které čerpají min. 44,18% celkové alokace MAS-IROP.  

 

 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

19 

Základní přehled milníků výzev MAS-IROP v roce 2018 

  

Vyhlášení 

výzvy 

Uzavření 

výzvy 

Prodloužení 

výzvy 

Kontrola 

formálních 

náležitostí a 

přijatelnosti 

Věcné 

hodnocení a  

výběr 

projektů 

Předání 

projektů na 

CRR k ZoZ 

1. Výzva MAS- IROP Bezpečnost 

dopravy 

126/06_16_038/CLLD_15_01_006 

15.1.2018 16.2.2018 28.2.2018 03-04/2018 04-05/2018 31.5.2018 

2. Výzva MAS- IROP Rozvoj soc. 

služeb 

077/06_16_072/CLLD_15_01_006 

16.1.2018 19.2.2018   03/2018 04-05/2018 2.6.2018 

3. Výzva MAS- IROP Rozvoj 

komunitních center 

077/06_16_072/CLLD_15_01_006 

18.1.2018 21.2.2018 5.3.2018 03-05/2018 05-06/2018 11.7.2018 

4. Výzva MAS- IROP Infrastruktura 

ZŠ 

114/06_16_075/CLLD_15_01_006 

16.1.2018 19.2.2018 1.3.2018 04-06/2018 05-07/2018 14.8.2018 

5. Výzva MAS- IROP 

Cyklodoprava 

133/06_16_038/CLLD_15_01_006 

2.3.2018 4.4.2018 18.4.2018 06-08/2018 07-10/2018 26.10.2018 

6. Výzva MAS- IROP Sociální 

podnikání 

071/06_16_074/CLLD_15_01_006 

18.10.2018 14.12.2018 1.2.2019 - - - 



Průběh administrace 

Žádosti o dotaci se podávají výhradně skrz systém MS2014+ a to do uzávěrky Výzvy uvedené v jejím textovém znění na webu MAS. Žádosti 

poté procházejí kontrolou formálních náležitostí a přijatelnosti (KFN+P) na základě kritérií stanovených MAS a schválených řídícím orgánem. 

Jelikož jsou v tomto dotačním programu všechny kritéria FN+P napravitelná, byli žadatelé vyzváni k doplnění svých žádostí, u některých i 

opakovaně. Po splnění podmínek FN+P příslušný hodnotitel – manažer MAS přepne v systému stav projektu a začíná fáze věcného 

hodnocení. Projekty si mezi sebou k ohodnocení rozdělí členové Výběrové komise, kteří jim udělí body na základě kritérií věcného hodnocení, 

které si MAS předtím sestavila a schválila. I tato kritéria musí být schváleny řídícím orgánem. Výběrová komise MAS sestaví pořadí projektů na 

základě udělených bodů. Aby projekt prošel kladně věcným hodnocením, musí získat min. počet bodů stanovený ve Výzvě, jinak jeho 

administrace končí. Následně je tento seznam předložen Výboru MAS, který provede případné navýšení alokace Výzvy, jsou-li k tomu finanční 

prostředky tak, aby mohl podpořit i tzv. projekt „na čáře“, který by bez navýšení nebylo možno podpořit v plném rozsahu. 

 

Výsledky věcného hodnocení a výběru projektů  
 

Pzn.: Z důvodu kvality a potřebnosti předložených projektů Výbor MAS schválil navýšení alokace 1. výzvy o 162.212 Kč tak, aby mohly být 

uspokojeny obě podané Žádosti o podporu v plném rozsahu. 

 
Pořadí Žadatel Název projektu Místo 

realizace - 

obec 

Rozpočet 

projektu  

Požadovaná 

dotace  

Věcné 

hodnocení – 

počet bodů 

statut 

1. 

Obec Černotín 

Zvýšení bezpečnosti pěší a 

silniční dopravy v Černotíně 
Černotín 2 300 000 Kč 2 185 000 Kč 72 

podmínky věcného hodnocení 

splněny, žádost vybrána k realizaci 

2. 

Obec Býškovice 

Chodník podél PK III/4387 

v obci Býškovice - etapa I 
Býškovice 926 163 Kč 879 855 Kč 49 

podmínky věcného hodnocení 

splněny, žádost vybrána k realizaci 

 

 

 

1. Výzva MAS-IROP 

Bezpečnost dopravy 

Součet celkových způsobilých výdajů 

podaných projektů 

Původní alokace 1. Výzvy Alokace Výzvy po navýšení  počet doporučených Žádostí 

k získání podpory 

CELKEM 3 226 163 Kč 3 076 051 Kč 3 238 263 Kč 2 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

 

 

 
Pořadí Žadatel Název projektu Místo 

realizace - 

obec 

Rozpočet 

projektu  

Požadovaná 

dotace  

Věcné 

hodnocení – 

počet bodů 

statut 

1. 
ELIM Hranice 

o.p.s. 

Vybudování zázemí pro novou 

službu Sociální rehabilitace - 

ELIM Hranice 

Hranice  2 841 651 Kč 2 699 568 Kč 80 

podmínky věcného hodnocení 

splněny, žádost vybrána k realizaci 

 

 

 

 
Pořadí Žadatel Název projektu Místo 

realizace - 

obec 

Rozpočet 

projektu  

Požadovaná 

dotace  

Věcné 

hodnocení – 

počet bodů 

statut 

1. 
Obec Bělotín Komunitní centrum Bělotín Bělotín 1 267 935 Kč 1 204 538 Kč 60 

podmínky věcného hodnocení 

splněny, žádost vybrána k realizaci 

2. 

Obec Býškovice 

Chodník podél PK III/4387 

v obci Býškovice - etapa I 
Býškovice 926 163 Kč 879 855 Kč 49 

podmínky věcného hodnocení 

splněny, žádost vybrána k realizaci 

 

 

 

 

 

 

2. Výzva MAS-IROP 

Rozvoj sociálních služeb 

Součet celkových způsobilých výdajů 

projektu 

alokace 2. Výzvy počet doporučených Žádostí 

k získání podpory 

CELKEM 2 841 651 Kč 2 842 105 Kč 1 

3. Výzva MAS-IROP 

Rozvoj komunitních 

center 

Součet celkových způsobilých výdajů 

podaných projektů 

Původní alokace 1. Výzvy počet doporučených Žádostí 

k získání podpory 

CELKEM 1 267 935 Kč 1 267 935 Kč 1 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pzn.: Z důvodu kvality a potřebnosti předložených projektů Výbor MAS schválil navýšení alokace 4. výzvy o 533.630 Kč tak, aby mohly být v 

plném rozsahu uspokojeny všechny 4 Žádosti, jež splnily podmínky věcného hodnocení. 

Pzn.: Minimální počet bodů pro splnění podmínek věcného hodnocení v této Výzvě byl 45 bodů 
Pořad

í 

Žadatel Název projektu Místo 

realizace - 

obec 

Rozpočet 

projektu  

Požadovaná 

dotace  

Věcné 

hodnocení – 

počet bodů 

statut 

1. Základní škola 

Hustopeče 

nad Bečvou 

Odborné učebny pro rozvoj 

klíčových kompetencí 

Hustopeče n. 

B. 
2 178 108 Kč 2 069 203 Kč 90 

podmínky věcného hodnocení 

splněny, žádost vybrána k realizaci 

2. Základní škola 

a Mateřská 

škola Bělotín 

UBIJ - učebny badatelství, 

informatiky a jazyků 
Bělotín 2 597 405 Kč 2 467 535 Kč 75 

podmínky věcného hodnocení 

splněny, žádost vybrána k realizaci 

3. Obec 

Všechovice 

Rozvoj klíčových kompetencí žáků 

Základní školy 
Všechovice 5 200 000 Kč 4 940 000 Kč 60 

podmínky věcného hodnocení 

splněny, žádost vybrána k realizaci 

4. Základní škola 

a Mateřská 

škola 

Jindřichov 

ICT vybavení pro ZŠ Jindřichov Jindřichov 412 088 Kč 391 484 Kč 50 

podmínky věcného hodnocení 

splněny, žádost vybrána k realizaci 

- 

Město Hranice 
Rekonstrukce prostor pro 

polytechnické vzdělávání 
Hranice  5 205 206 Kč 4 944 945 Kč 35 

podmínky věcného hodnocení 

nesplněny, žádost nevybrána k 

realizaci 

- 

Město Potštát 

Modernizace odborné 

multimediální jazykové učebny ZŠ 

Potštát 

Potštát 4 575 064 Kč 4 346 311 Kč 35 

podmínky věcného hodnocení 

nesplněny, žádost nevybrána k 

realizaci 

 

 

4. Výzva MAS-IROP  Infrastruktura základních škol 

Počet přijatých žádostí  6 

Počet Žádostí doporučených k získání podpory 4 

Součet celkových způsobilých výdajů podaných projektů 20 167 871 Kč 

Součet celkových způsobilých výdajů projektů doporučených k podpoře 10 387 601 Kč 

Původní alokace 4. Výzvy  9 853 971 Kč 

Alokace po navýšení schváleném Výborem MAS 10 387 601 Kč 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pořadí Žadatel Název projektu Místo 

realizace - 

obec 

Rozpočet 

projektu  

Požadovaná 

dotace  

Věcné 

hodnocení – 

počet bodů 

statut 

1. 

Městys 

Hustopeče nad 

Bečvou 

STEZKA PRO CYKLISTY A 

CHODCE SE SPOLEČNÝM 

PROVOZEM HUSTOPEČE NAD 

BEČVOU - MILOTICE NAD 

BEČVOU 

Hustopeče n. 

B., Milotice n. 

B. 

 

9 405 378 Kč 

 

8 935 109 Kč 
75 

podmínky věcného hodnocení 

splněny, žádost vybrána k realizaci 

2. 
Obec Bělotín Cyklostezka Bělotín - Hranice 

Bělotín, 

Hranice 
6 188 518 Kč 5 879 092 Kč 60 

podmínky věcného hodnocení 

splněny, žádost vybrána k realizaci 

3. 

Obec Skalička 

k. ú. Skalička u Hranic - 

Cyklostezka na parc. č. 580/1, 

580/2 a 580/3 

Skalička 
 

4 936 195 Kč 

 

4 689 385 Kč 
45 

podmínky věcného hodnocení 

splněny, žádost stanovena jako 

náhradní projekt 

Pzn.: Pro třetí projekt v pořadí není k dispozici celá požadovaná částka, proto byl prozatím zařazen mezi „náhradní projekty“. Tento statut 

umožňuje žadateli vyčkat, zda v budoucnu nedojde k úspoře prostředků realizací zadávacích řízení ostatních projektů či k navýšení alokace 

přesunem financí mezi opatřeními SCLLD. Poté se žadatel rozhodne, zda projekt zrealizuje s alokací, která bude po ukončení obou procesů k 

dispozici nebo dotaci v nabídnuté výši odmítne a odstoupí od realizace.     

 

 

 

5. Výzva MAS-IROP  Cyklodoprava 

Počet přijatých žádostí  3 

Počet Žádostí vybraných k získání podpory 2 

Počet Žádostí určených jako náhradní projekt 1 

alokace Výzvy č.5 (CZV)                                    19 285 670 Kč 

Součet celkových způsobilých výdajů podaných projektů 20 530 091 Kč 

Součet celkových způsobilých výdajů vybraných projektů 15 593 917 Kč 

Zbývající alokace k dispozici pro náhradní projekt 3 691 774 Kč 

Chybějící částka pro plné pokrytí náhradního projektu 1 244 421 Kč 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

Žádosti o přezkum věcného hodnocení 

V dotačním programu MAS-IROP celkem 2 žadatelé využili práva podat Žádost o přezkum výsledku věcného hodnocení. Těmito žádostmi se 

zabývá Kontrolní komise MAS, která má k dispozici samotnou Žádost o dotaci, hodnotící listy hodnotitelů z Výběrové komise MAS, zápisy 

z jednání Výběrové komise a součinnost managementu MAS. Kontorlní koise na svých jednáních zamítla obě podané Žádosti o přezkum  jako 

nedůvodné a potvrdila původní rozhodnutí Výběrové komise MAS.   
Žadatel Název projektu Oznámení 

výsledku 

věcného 

hodnocení 

Datum podání 

Žádosti o přezkum 

Datum vypořádání – jednání 

Kontrolní komise MAS 

Město Hranice 
Rekonstrukce prostor pro 

polytechnické vzdělávání 
26.6.2018 

 

2.7.2018 

 

24.7.2018 

Obec Skalička 

k. ú. Skalička u Hranic - 

Cyklostezka na parc. č. 580/1, 

580/2 a 580/3 

15.8.2018 30.8.2018 4.9.2018 

Stav administrace a realizace podpořených projektů k 31.12.2018 
Po předání projektů provedlo CRR závěrečné ověření způsobilosti projektů, kdy případně vyzval žadatele opět k doplnění, 

v některých případech vyřadil část výdajů jako nezpůsobilých. Projektu ZŠ Hustopeče n.B. byla ze strany CRR ukončena 

administrace pro nesplnění souladu se strategickým rámcem MAP dne 30.8.2018, Žádost o přezkum podána 13.9.2018, zamítnuta 

řídícím orgánem dne 28.11.2018. Projekty z 5. Výzvy Cyklodoprava jsou k 31.12.2018 ve fázi Závěrečného ověření způsobilosti na 

CRR. Podpořeným projektům z 1. až 4. výzvy již byly vydány Právní akty stvrzující obdržení dotace. 

 
Výzva 

žadatel 

CZV v právním 

aktu v Kč 

Vydání 

právního aktu 

1. Výzva MAS- IROP Bezpečnost 

dopravy 

Obec Býškovice 926 163 13.12.2018 

Obec Černotín 2 300 000 5.9.2018 

2. Výzva MAS- IROP Rozvoj soc. služeb 

 ELIM Hranice 2 841 651 19.11.2018 

3. Výzva MAS- IROP Rozvoj komunitních 

center 

 

Obec Bělotín 1 267 867 6.12.2018 

4. Výzva MAS- IROP Infrastruktura ZŠ 

 

ZŠ Jindřichov 412 088 6.12.2018 

ZŠ Bělotín 2 597 405 6.12.2018 

Obec Všechovice 5 200 000 6.12.2018 

ZŠ Hustopeče n. B.   

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM MAS-OPZ 
Dotační program MAS-OPZ s finančním objemem téměř 17 milionů korun je zaměřen výhradně na podporu neinvestičních projektů, což 

znamená, že finanční prostředky jsou určeny převážně na mzdy osob z řad cílových skupin (osoby sociálně znevýhodněné, osoby ohrožené 

sociálním vyloučením, apod.), popř. na mzdy osob, které s cílovými skupinami pracují.  V oblasti sociálních služeb a sociálního podnikání tvoří 

dotace OPZ synergický efekt s investičními dotacemi IROP (investice, technické zázemí z IROP, následný provoz hrazen z OPZ). Dalším 

tématem OPZ je podpora prorodinných opatření, tj. slaďování rodinného a pracovního života, největší část finančních prostředků OPZ pro 

Hranicko je pak zaměřena na podporu zaměstnanosti.  

V roce 2018 MAS vyhlásila celkem 4 výzvy na všechna opatření, která má v SCLLD zařazeny, viz tabulka níže. 

 

Základní přehled milníků výzev MAS-OPZ v roce 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Vyhlášení 

výzvy 

Uzavření 

výzvy 

Prodloužení 

výzvy 

Kontrola 

formálních 

náležitostí a 

přijatelnosti  

Věcné 

hodnocení a 

výběr projektů 

Předání 

projektů 

na ŘO 

OPZ k ZoZ 

1. Výzva MAS-OPZ Sociální služby  

357/03_16_047/CLLD_15_01_006         14.2.2018 23.3.2018   04/2018 05-06/2018 16.7.2018 

2. Výzva MAS-OPZ Prorodinná opatření 

498/03_16_047/CLLD_15_01_006         12.3.2018 16.4.2018 2.5.2018 05/2018 06-07/2018 7.8.2018 

3. Výzva MAS-OPZ Podpora zaměstnanosti 

646/03_16_047/CLLD_15_01_006 17.9.2018 23.11.2018 11.1.2019       

4. Výzva MAS-OPZ Sociální podnikání 

647/03_16_047/CLLD_15_01_006 17.9.2018 21.12.2018 15.3.2019       



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

Průběh administrace 

Stejně jako v dotačním programu IROP, i v OPZ se Žádosti o dotaci podávají výhradně prostřednictvím systému MS2014+, a to do uzávěrky 

Výzvy uvedené v jejím textovém znění na webu MAS. Žádosti poté procházejí kontrolou formálních náležitostí a přijatelnosti (KFN+P) na 

základě kritérií schválených řídícím orgánem OPZ. Kritéria formálních náležitostí jsou vždy napravitelná, kritéria přijatelnosti jsou nenapravitelná. 

V případě nesplnění jednoho nenapravitelného kritéria je žádost o podporu vyloučena z dalšího hodnotícího procesu. Dílčí nedostatky byly 

identifikovány při kontrole kritérií přijatelnosti, žadatelé tedy byli tedy vyzváni k opravě. Kontrola je vždy dvojí, tzv. pravidlo čtyř očí – projekt 

vždy hodnotí oba manažeři MAS.  

Po splnění podmínek KFN+P příslušný hodnotitel – manažer MAS přepne v systému stav projektu a začíná fáze věcného hodnocení.  Ve 2. 

Výzvě MAS-OPZ byla kritéria věcného hodnocení, navržená ŘO OPZ, doplněna o vlastní kritérium MAS, v 1., 3. a 4. výzvě byla již vždy 

přebírána kompletní sada doporučených kritérií vypracovaných ŘO OPZ. Věcné hodnocení je v kompetenci Výběrové komise MAS. Jako 

podpůrný, nezávazný podklad pro vlastní hodnocení MAS slouží posudek na daný projekt, jehož autorem je externí konzultant s odbornou 

zkušeností v dané oblasti. Výstupem práce Výběrové komise je seznam žádostí doporučených a nedoporučených k podpoře, seřazených 

sestupně podle počtu dosažených bodů.  

Výběr projektů ne/doporučených  k financování, popř. vytvoření seznamu náhradních projektů je v kompetenci Výboru MAS.  

MAS předává po dokončení své části hodnocení a výběru projektů Řídicímu orgánu OPZ veškerou dokumentaci k výzvě za účelem 

závěrečného ověření způsobilosti, které zahrnuje kontrolu procesu hodnocení a výběru provedeného MAS a kontrolu způsobilosti aktivit a 

výdajů naplánovaných v projektech, které jsou MAS navrženy k poskytnutí podpory. 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

Výsledky věcného hodnocení a výběru projektů  

 

 

 

 
 

3. a 4. výzva byly se souhlasem ŘO OPZ prodlouženy do roku 2019 z důvodu zajištění maximální kvality podávaných žádostí o 

podporu. 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

Stav administrace a realizace podpořených projektů k 31.12.2018 
Po předání projektů provedl ŘO OPZ závěrečné ověření způsobilosti projektů, kdy případně vyzval žadatele opět k doplnění, či 

úpravě projektové žádosti, potvrdil či upravil navrženou výši krácení dotace navrženou MAS.  Žadatelům  v 1. Výzvě MAS-OPZ 

Sociální služby byly vydány právní akty v prosinci a hned na začátku ledna 2019. Žadatel ve 2. Výzvě MAS-OPZ Prorodinná 

opatření obdržel právní akt již v listopadu 2018. Trvání vyhlášené 3. Výzvy Podpora zaměstnanosti a 4. Výzvy Sociální podnikání 

bylo prodlouženo do roku 2019.  

 

  

Žadatel 
CZV v právním 

aktu v Kč 

Datum 

vydání 

právního 

aktu  

1. Výzva MAS-OPZ Sociální služby  

357/03_16_047/CLLD_15_01_006 

 

ELIM Hranice 2 399 940 Kč 3.12.2018 

Člověk v tísni 3 569 662 Kč 

 

2. Výzva MAS-OPZ Prorodinná opatření 

498/03_16_047/CLLD_15_01_006         

První hranická 

rozvojová 1 442 000 Kč 16.11.2018 

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM MAS-PRV 
Dotační program jako jediný v mnohém navázal na Dotační program LEADER z období 2007-2013. MAS tak mohla využít zkušeností 

z administrace žádostí, Program rozvoje venkova převzal z minulého období i základní rozdělení opatření a podporované aktivity. MAS ve 

velké míře převzala osvědčená preferenční kritéria. Administrace žádostí se zcela přesunula na Portál Farmáře, proto odpadla nutnost 

podávat Žádosti o dotaci v papírové podobě. 

MAS Hranicko po zpoždění ve schvalování SCLLD přistoupila během roku 2018 k realizaci hned 2 výzev a to i z důvodu splnění milníku 

zazávazkování 50% alokace k 31.1.2.2018, což se jí povedlo. 

 

 

 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

Základní přehled milníků výzev MAS-PRV v roce 2018 

 

 

 

 

 

Výzva č.1 MAS-PRV 

9.1. 2018 byly vyhlášeny 4 fiche, do uzávěrky Výzvy 9.2.2018 bylo podáno 21 žádostí, do fáze administrace na MAS postoupilo 17 žádostí, k 

realizaci vybráno 12 žádostí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vyhlášení Výzvy 

Uzavření 

Výzvy 

Kontrola 

formálních 

náležitostí a 

přijatelnosti 

Předání žádostí 

k věcnému 

hodnocení 

Jednání Výběrové 

komise – 

stanovení pořadí 

projektů 

Výběr projektů 

k získání podpory 

Výborem MAS 

Registrace 

vybraných 

žádostí na SZIF 

Výzva č. 1 MAS-PRV  

15/000/00000/671/000184/V001         9.1.2018 9.2.2018  26.2. - 20.3.2018 28.2.2018 7.3.2018 8.3.2018 12.3.2018 

Výzva č. 2 MAS-PRV 

15/000/00000/671/000184/V002 4.6.2018 3.7.2018 1.8. – 27.8.2018  2.8.2018 21.8.2018 22.8.2018 30.8.2018 

Výzva č.1 MAS-PRV výše požadovaných dotací alokace Výzvy č.1 počet přijatých Žádostí  

Fiche 11 Rozvoj zemědělských podniků 1 972 820 Kč 1 813 447 Kč 6 

Fiche 12 Zemědělské a potravinářské produkty 610 000 Kč 1 763 079 Kč 1 

Fiche 13 Drobné podnikání 3 999 105 Kč 1 773 154 Kč 8 

Fiche 14 Podnikání v cestovním ruchu 669 734 Kč 2 014 940 Kč 2 

CELKEM 7 251 659 Kč 7 364 620 Kč 17 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

 

Seznam přijatých žádostí 

Ev. číslo Datum 

podání 

Žadatel Název projektu Místo realizace - obec Fiche Rozpočet 

projektu 

Požadovaná 

dotace 

01/2018/001 27.1.2018 Hradil Radek Nákup lisu na kulaté balíky Provodovice F11 400 000 Kč 240 000 Kč 

01/2018/002 27.1.2018 Hradil Radek Nákup lisu na kulaté balíky vyřazeno - omylem podáno dvakrát 

01/2018/003 3.2.2018 Voldán Petr Dostavba ustájení pro skot Partutovice F11 326 700 Kč 196 020 Kč 

01/2018/004 7.2.2018 ZHT Group s.r.o. 
Pořízení mostového jeřábu a univerzálního hrotového 

soustruhu pro společnost ZHT Group 
Hranice F13 1 815 000 Kč 675 000 Kč 

01/2018/005 7.2.2018 
PENZION 

OSTRAVANKA 
Relaxační koupelna vyřazeno – podána nevyplněná žádost 

01/2018/006 8.2.2018 Slovák Jiří Rozvoj podnikání v Malhoticích - Jiří Slovák Malhotice F13 500 000 Kč 225 000 Kč 

01/2018/007 8.2.2018 Statky Potštát, a.s. Modernizace zemědělského podniku Statky Potštát, a.s. Potštát F11 726 000 Kč 360 000 Kč 

01/2018/008 8.2.2018 Apetite mix s.r.o. Pořízení technologie a techniky APETITE MIX Horní Újezd F13 2 057 000 Kč 765 000 Kč 

01/2018/009 8.2.2018 Hapala Michal Tree house VYHLÍDKA Hranice F14 998 250 Kč 449 212 Kč 

01/2018/010 9.2.2018 Kozák Eduard Modernizace strojového vybavení - EDUARD KOZÁK Bělotín F11 1 512 500 Kč 625 000 Kč 

01/2018/011 9.2.2018 PILA POTŠTÁT s.r.o. 
Pořízení výrobní technologie pro společnost Pila Potštát 

s.r.o. 
Potštát F13 1 007 930 Kč 374 850 Kč 

01/2018/012 9.2.2018 Sargánek, spol. s r.o. 
Vybavení stolárny, nová technologie lakovny s centrálním 

odsáváním 
Kunčice F13 2 073 940 Kč 771 300 Kč 

01/2018/013 9.2.2018 Sklenářství Viol s.r.o. Rozvoj Sklenářství Hranice F13 436 810 Kč 162 450 Kč 

01/2018/014 9.2.2018 Ondroušek Alois 
Dílna na opravy a údržbu motorových vozidel a 

zemědělských strojů 
Horní Újezd F13 2 007 539 Kč 785 655 Kč 

01/2018/015 9.2.2018 Kozák Eduard 
Modernizace skladu obchodu, výrobny a manipulačních 

ploch v Lučicích 
Bělotín F12 2 081 200 Kč 610 000 Kč 

01/2018/016 9.2.2018 
Ski klub Hranice, 

spolek 
Rozvoj lyžařského areálu na Potštátě Potštát F14 490 050 Kč 220 522 Kč 

01/2018/017 9.2.2018 Klvaňová Hana Kombinovaný kypřič 
Hustopeče nad 

Bečvou 
F11 517 880 Kč 256 800 Kč 

01/2018/018 9.2.2018 
BSM - kovovýroba 

s.r.o. 
Modernizace provozu Milotice nad Bečvou F13 644 930 Kč 239 850 Kč 

01/2018/019 9.2.2018 Holčák Lubomír Modernizace technologie dojení Jindřichov F11 713 900 Kč 295 000 Kč 

01/2018/020 9.2.2018 Kratochvíla Tomáš Vybavení pro architektonickou a projekční činnost vyřazeno - podáno po uzávěrce Výzvy 

01/2018/021 9.2.2018 Everness s.r.o. Zvýšení kvality nabízených služeb v hotelu Centrum vyřazeno - podáno po uzávěrce Výzvy 



Výsledky Výzvy po rozhodnutí Výboru MAS 

FICHE 11 Rozvoj zemědělských podniků (min. počet bodů = 113) 

Žadatel Název projektu 
Výsledný počet 

bodů 

Pořadí projektu 

dle počtu bodů 

Požadovaná 

výše dotace 

Holčák Lubomír Modernizace technologie dojení 126 1. 295 000 Kč 

Voldán Petr Dostavba ustájení pro skot 125 2. 196 020 Kč 

Klvaňová Hana Kombinovaný kypřič 118 3. 256 800 Kč 

Statky Potštát, 

a.s. 

Modernizace zemědělského podniku Statky 

Potštát, a.s. 
117 4. 360 000 Kč 

Kozák Eduard 
Modernizace strojového vybavení - EDUARD 

KOZÁK 
114 5. 625 000 Kč 

Hradil Radek Nákup lisu na kulaté balíky 113 6. 240 000 Kč 

K podpoře vybrány všechny podané Žádosti o dotaci, které prošly věcným hodnocením. 

FICHE 12 Zemědělské a potravinářské produkty (min. počet bodů = 220) 

Žadatel Název projektu 
Výsledný počet 

bodů 

Pořadí projektu 

dle počtu bodů 

Požadovaná 

výše dotace 

Kozák Eduard 
Modernizace skladu obchodu, výrobny a 

manipulačních ploch v Lučicích 
220 1. 610 000 Kč 

K podpoře vybrány všechny podané Žádosti o dotaci, které prošly věcným hodnocením. 

 FICHE 13 Drobné podnikání (min. počet bodů = 216) 

Žadatel Název projektu 
Výsledný počet 

bodů 

Pořadí 

projektu dle 

počtu bodů 

Požadovaná výše 

dotace 

Apetite mix 

s.r.o. 
Pořízení technologie a techniky APETITE MIX 280 1. 765 000 Kč 

ZHT Group s.r.o. 

Pořízení mostového jeřábu a univerzálního 

hrotového soustruhu pro společnost ZHT 

Group, s. r. o. 

270 2. 675 000 Kč 

PILA POTŠTÁT 

s.r.o. 

Pořízení výrobní technologie pro společnost 

Pila Potštát s.r.o. 
268 3. 374 850 Kč 

Sargánek, spol. 

s r.o. 

Vybavení stolárny, nová technologie 

lakovny s centrálním odsáváním 
268 4. 

Nevybráno 

k získání 

podpory 

Slovák Jiří Rozvoj podnikání v Malhoticích - Jiří Slovák 265 5. 

BSM - 

kovovýroba 

s.r.o. 

Modernizace provozu 255 6. 

Sklenářství Viol 

s.r.o. 
Rozvoj Sklenářství 253 7. 

Ondroušek Alois 
Dílna na opravy a údržbu motorových 

vozidel a zemědělských strojů 
225 8. 

 

 
FICHE 14 Podnikání v cestovním ruchu (min. počet bodů = 221) 

Žadatel Název projektu 
Výsledný počet 

bodů 

Pořadí 

projektu dle 

počtu bodů 

Požadovaná výše 

dotace 

Ski klub 

Hranice, spolek 
Rozvoj lyžařského areálu na Potštátě 230 1. 220 522 Kč 

Hapala Michal Tree house VYHLÍDKA 225 2. 449 212 Kč 

K podpoře vybrány všechny podané Žádosti o dotaci, které prošly věcným hodnocením.všechny 

podané Žádosti o dotaci, které prošly věcným hodnocením. 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

32 

Úprava alokací výzvy  

 

Stav administrace a realizace podpořených projektů 

k 31.12.2018 
Po registraci vybraných projektů provedl SZIF svou vlastní kontrolu formálních náležitostí a 

přijatelnosti, případně vyzval žadatele k doplnění, zkontroloval počty bodů udělených výběrovou 

komisí a podepsal se žadateli Dohody o poskytnutí dotace. 3 žadatelé stihli do konce roku 

zrealizovat a podat na SZIF Žádosti o platbu.  

 

 

podpis Dohody o 

poskytnutí dotace 

Žádost o platbu 

na MAS 

Žádost o 

platbu na SZIF 

Požadovaná 

dotace 

v Žádosti v Kč 

Aktualizace 

po realizaci 

zadávacích 

řízení v Kč 

Výše dotace 

v Žádosti o 

platbu v Kč 

Radek Hradil F11 20.8.2018 19.9.2018 30.10.2018 240 000 240 000 238 860 

Petr Voldán F11  6.8.2018 ukončena administrace – odstoupení žadatele od realizace 

ZHT Group s.r.o. F13 24.10.2018   675 000 634 500  

Statky Potštát, a.s. F11 26.11.2018   360 000 352 165  

Apetite mix s.r.o. F13 17.12.2018   765 000 534 375  

Michal Hapala  

2.11.2018 ukončena administrace projektu ze strany SZIF pro nesplnění podmínek přijatelnosti,  

žádost o přezkum podána na MZe žadatelem 23.11.2018 

Eduard Kozák F11 13.11.2018   625 000 571 850  

PILA POTŠTÁT s.r.o. F13 14.11.2018 29.11.2018 14.12.2018 374 850 374 400 374 400 

Eduard Kozák F12 13.11.2018   610 000 609 705  

Ski klub Hranice F13    220 522 205 494  

Klvaňová Hana F11 31.10.2018 15.11.2018 28.11.2018 256 800 255 000 255 000 

Holčák Lubomír F11 17.10.2018   295 000 294 142  

 

 

 

 

Výzva č.1 MAS-PRV Celková výše 

požadovaných 

dotací 

Původní alokace  

Výzvy č.1 

Výsledný objem 

přidělených dotací 

Výzvy č.1  

Celková výše 

investice 

podpořených projektů 

Fiche 11 Rozvoj zemědělských 

podniků 

1 972 820 Kč 1 813 447 Kč 1 972 820 Kč 4 196 980 Kč 

Fiche 12 Zemědělské a 

potravinářské produkty 

610 000 Kč 1 763 079 Kč 610 000 Kč 2 081 200 Kč 

Fiche 13 Drobné podnikání 3 999 105 Kč 1 773 154 Kč 1 814 850 Kč 4 879 930 Kč 

Fiche 14 Podnikání v cestovním 

ruchu 

669 734 Kč 2 014 940 Kč 669 734 Kč 1 488 300 Kč 

CELKEM 7 251 659 Kč 7 364 620 Kč 5 067 404 Kč 12 646 410 Kč 



Výzva č.2 MAS-PRV 

Před vyhlášením Výzvy byly pracovními skupinami navrženy drobnější úpravy znění preferenčních kritérií, které schválila Valná hromada MAS. 

4.6. 2018 byly vyhlášeny 4 fiche, do uzávěrky Výzvy 3.7. bylo podáno 26 žádostí, do fáze administrace na MAS postoupilo 23 žádostí, k realizaci 

vybráno 13 žádostí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výzva č. 2 MAS-PRV výše požadovaných dotací alokace Výzvy č. 2 počet administrovaných 

žádostí 

F11 Rozvoj zemědělských podniků 5 364 020 Kč 1 760 313 Kč 11 

F12 Zemědělské a potravinářské produkty 680 000 Kč 1 153 079 Kč 2 

F13 Drobné podnikání 5 564 475 Kč 2 889 575 Kč 11 

F14 Podnikání v cestovním ruchu  1 056 666 Kč 1 345 206 Kč 2 

CELKEM: 12 665 161 Kč 7 148 173 Kč 26 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

 

Seznam přijatých žádostí 

Ev. číslo Datum 

podání 

Žadatel Název projektu Místo realizace - obec Fiche Rozpočet 

projektu 

Požadovaná 

dotace 

02/2018/001 20. 6. 2018 DŘEVO Rakov s.r.o. DŘEVO Rakov s.r.o. Nákup návěsu vyřazeno na základě nesplnění podmínek přijatelnosti 

02/2018/002 26. 6. 2018 Sklenářství Viol s.r.o. Modernizace sklenářství 2018 Hranice F13 436 810 Kč 162 450 Kč 

02/2018/003 27. 6. 2018 Alois Ondroušek Nákup manitou a přísevu pro luční brány Malhotice F11 2 117 500 Kč 875 000 Kč 

02/2018/004 27. 6. 2018 Alois Ondroušek Dílny - oprava a údržba zemědělských strojů a motorových 

vozidel 

Horní Újezd F13 2 012 500 Kč 787 500 Kč 

02/2018/005 28. 6. 2018 Ing. Radek Hradil Nákup traktoru s čelním nakladačem Provodovice F11 962 000 Kč 673 400 Kč 

02/2018/006 29. 6. 2018 FARMA ONDROUŠEK 

s.r.o. 

Nákup 8-mi řádkového kukuřičného adaptéru a 

mulčovače 
vyřazeno, omylem podáno 2x 

02/2018/007 29. 6. 2018 FARMA ONDROUŠEK 

s.r.o. 

Nákup zemědělských strojů (8-mi řádkový kukuřičný 

adaptér a mulčovač) 

Horní Újezd F11 2 117 500 Kč 875 000 Kč 

02/2018/008 30. 6. 2018 BSM - kovovýroba 

s.r.o. 

Modernizace provozu 2018 Milotice nad Bečvou F13 644 930 Kč 239 850 Kč 

02/2018/009 1. 7. 2018 Ing. Lubomír Holčák Chladící tank na syrové kravské mléko Jindřichov F11 484 000 Kč 200 000 Kč 

02/2018/010 1. 7. 2018 Lubomír Holčák Tažené půdní válce CAMBRIDGE Jindřichov F11 847 000 Kč 420 000 Kč 

02/2018/011 1. 7. 2018 Bc. Marie Holčáková Společné venkovní ustájení telat Jindřichov F11 121 000 Kč 56 000 Kč 

02/2018/012 2. 7. 2018 Jiří Slovák Rozvoj podnikání - Jiří Slovák Malhotice F13 600 000 Kč 270 000 Kč 

02/2018/013 2. 7. 2018 Statky Potštát, a.s. Pořízení zemědělské techniky - Statky Potštát a.s. Potštát F11 1 851 300 Kč 918 000 Kč 

02/2018/014 2. 7. 2018 Petr Voldán Pořízení nového shrnovače Partutovice F11 471 900 Kč 283 140 Kč 

02/2018/015 2. 7. 2018 Sargánek, spol. s r.o. Vybavení stolárny CNC strojem Bělotín - Kunčice F13 2 105 400 Kč 783 000 Kč 

02/2018/016 2. 7. 2018 ORSÁG STAVBY s.r.o. Rozvoj firmy ORSÁG STAVBY s.r.o. Horní Újezd F13 2 032 800 Kč 756 000 Kč 

02/2018/017 2. 7. 2018 PENZION 

OSTRAVANKA, s.r.o. 

Relaxační zóna Teplice n. B. F14 853 148 Kč 383 916 Kč 

02/2018/018 3. 7. 2018 Petr Remeš Nákup strojů Petr Remeš Partutovice F11 411 400 Kč 287 980 Kč 

02/2018/019 3. 7. 2018 Václav Havran CNC vertikální obráběcí centrum Rouské F13 2 238 500 Kč 787 455 Kč 

02/2018/020 3. 7. 2018 Eduard Kozák Modernizace strojů a zařízení - Eduard Kozák Bělotín - Lučice F11 1 512 500 Kč 625 000 Kč 

02/2018/021 3. 7. 2018 Eduard Kozák Modernizace výrobny v Lučicích Bělotín - Lučice F12 1 500 400 Kč 620 000 Kč 

02/2018/022 3. 7. 2018 Hana Klvaňová Rozvoj farmy Hustopeče n. B. - 

Poruba 

F11 
260 150 Kč 150 500 Kč 

02/2018/023 3. 7. 2018 Hana Klvaňová Plnička mléka Hustopeče n. B. - 

Poruba 

F12 
145 200 Kč 60 000 Kč 

02/2018/024 3. 7. 2018 PONY AUTO trend 

s.r.o. 

Pořízení nových užitkových vozidel a sady nářadí pro 

společnost Pony Auto Trend s. r. o. 

Hranice V - Rybáře F13 
1 770 600 Kč 495 000 Kč 

02/2018/025 3. 7. 2018 Svatava Menšíková Rozvoj oční optiky v Hranicích Hranice F13 1 095 050 Kč 407 250 Kč 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

02/2018/026 3. 7. 2018 Obec Ústí Půjčovna koloběžek vyřazeno na základě nesplnění podmínek přijatelnosti 

02/2018/027 3. 7. 2018 SV Olšovec s.r.o. Pořízení robotizovaného pracoviště se zásobníkem 

polotovarů 

Olšovec F13 
2 105 400 Kč 783 000 Kč 

02/2018/028 3. 7. 2018 Ing. arch. Tomáš 

Kratochvíla 

Vybavení pro architektonickou a projekční činnost (výzva 

č.2) 

Hranice F13 
206 600 Kč 92 970 Kč 

02/2018/029 3. 7. 2018 Everness s.r.o. Zvýšení atraktivity a kvality nabízených služeb v hotelu 

Centrum 

Hranice F14 
1 495 000 Kč 672 750 Kč 



Výsledky Výzvy č.2 po rozhodnutí Výboru MAS 

FICHE 11 Rozvoj zemědělských podniků (min. počet bodů = 108) 

Žadatel Název projektu 
Výsledný 

počet bodů 

Pořadí 

projektu dle 

počtu bodů 

Požadovaná 

výše dotace 

Ing. Radek Hradil Nákup traktoru s čelním nakladačem 121 1. 673 365 Kč 

Petr Remeš Nákup strojů Petr Remeš 121 2. 287 980 Kč 

Eduard Kozák 
Modernizace strojů a zařízení - 

Eduard Kozák 
120 3. 625 000 Kč 

Ing. Lubomír 

Holčák 

Chladící tank na syrové kravské 

mléko 
119 4. 200 000 Kč 

Hana Klvaňová Rozvoj farmy 117 5. 

Nevybráno 

k získání 

podpory 

Statky Potštát, a.s. 
Pořízení zemědělské techniky - Statky 

Potštát a.s. 
116 6. 

Bc. Marie 

Holčáková 
Společné venkovní ustájení telat 115 7. 

Petr Voldán Pořízení nového shrnovače 114 8. 

Alois Ondroušek 
Nákup manitou a přívěsu pro luční 

brány 
112 9. 

FARMA 

ONDROUŠEK s.r.o. 

Nákup zemědělských strojů (osmi 

řádkový kukuřičný adaptér a 

mulčovač) 

112 10. 

Lubomír Holčák Tažené půdní válce CAMBRIDGE 111 11. 

FICHE 12 Zemědělské a potravinářské produkty (min. počet bodů = 128)) 

Žadatel Název projektu 
Výsledný počet 

bodů 

Pořadí projektu 

dle počtu bodů 

Požadovaná 

výše dotace 

Eduard Kozák Modernizace výrobny v Lučicích 155 1. 620 000 Kč 

Hana Klvaňová Plnička mléka 141 2. 60 000 Kč 

K podpoře vybrány všechny podané Žádosti o dotaci, které prošly věcným hodnocením. 

 FICHE 13 Drobné podnikání (min. počet bodů = 216) 

Žadatel Název projektu 
Výsledný počet 

bodů 

Pořadí 

projektu dle 

počtu bodů 

Požadovaná výše 

dotace 

Václav Havran CNC vertikální obráběcí centrum 275 1. 787 455 Kč 

Jiří Slovák Rozvoj podnikání - Jiří Slovák 265 2. 270 000 Kč 

ORSÁG STAVBY 

s.r.o. 
Rozvoj firmy ORSÁG STAVBY s.r.o. 265 3. 756 000 Kč 

Sklenářství Viol s.r.o. Modernizace sklenářství 2018 265 4. 162 450 Kč 

Sargánek, spol. s 

r.o. 
Vybavení stolárny CNC strojem 260* 5. 783 000 Kč 

Svatava Menšíková Rozvoj oční optiky v Hranicích 260* 6. 

Nevybráno 

k získání 

podpory 

BSM - kovovýroba 

s.r.o. 
Modernizace provozu 2018 255 7. 

SV Olšovec s.r.o. 
Pořízení robotizovaného pracoviště se 

zásobníkem polotovarů 
255 8. 

PONY AUTO trend 

s.r.o. 

Pořízení nových užitkových vozidel a sady 

nářadí pro společnost Pony Auto Trena 

s.r.o. 

255 9. 

Ing. Arch. Tomáš 

Kratochvíla 

Vybavení pro architektonickou a 

projekční činnost 
246 10. 

Alois Ondroušek 
Dílny - oprava a údržba zemědělských 

strojů a motorových vozidel 
225 11.  

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

37 

 
FICHE 14 Podnikání v cestovním ruchu (min. počet bodů = 221) 

Žadatel Název projektu 
Výsledný 

počet bodů 

Pořadí 

projektu dle 

počtu bodů 

Požadovaná výše 

dotace 

PENZION OSTRAVANKA, 

s.r.o. 
Relaxační zóna 250 1. 383 915 Kč 

Everness s.r.o. 
Zvýšení atraktivity a kvality nabízených 

služeb v hotelu Centrum 
243 2. 672 750 Kč 

K podpoře vybrány všechny podané Žádosti o dotaci, které prošly věcným hodnocením. 
Žádosti o dotaci, které prošly věcným hodnocením. 

Úprava alokací výzvy  

 

Stav administrace podpořených projektů k 31.12.2018 
13 podpořených projektů bylo k 30.8.2018 zaregistrováno na SZIF. Do 1.11. pak běžela lhůta na 

realizaci zadávacích řízení u projektů s výší způsobilých výdajů nad 400.000 resp. 500.000,- Kč bez 

DPH. K 31.12.2018 jsou 2 projekty po ukončení kontroly SZIF s kladným výsledkem, u 9 projektů 

probíhá kontrola zadávacího řízení na SZIF, další 2 projekty po této kontrole obdržely výzvu 

k doplnění.  

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM MAS-OPŽP 
V první polovině roku 2018 nabídl Řídicí orgán Operačního programu Životního prostředí místním 

akčním skupinám z celé České republiky možnost rozšířit své dotační programy také o oblast 

životního prostředí, konkrétně o 3 okruhy týkající se boje s erozí, budování a obnovy územního 

systému ekologické stability a realizaci sídelní zeleně.  

MAS Hranicko na základě šetření identifikovala v území zájem o čerpání dotací na dvě zmíněné 

oblasti (vyjma boje s erozí), proto následně v květnu management MAS inicioval rozšíření SCLLD o 

čtvrtý dotační program OPŽP s celkovou alokací 10 milionů korun dotací, které bylo Řídicím 

orgánem dne 21.6.2018 schváleno. Pro zájemce z řad obcí je tak určen jeden milion korun na 

budování či revitalizaci ÚSES při míře dotace 100 %, respektive 80 % (dle typu konkrétního opatření). 

Devět milionů korun je dále připraveno pro výsadbu sídelní zeleně v intravilánech obcí, zde dotace 

činí 60 %.  Dle plánu budou výzvy na obě opatření vyhlášeny v prvním kvartálu roku 2019.  

 

 

 

 

 

 

 

Výzva č.2 MAS-PRV Celková výše 

požadovaných 

dotací 

Původní alokace  

Výzvy č.1 

Výsledný objem 

přidělených dotací 

Výzvy č.2  

Celková výše 

investice 

podpořených projektů 

Fiche 11 Rozvoj zemědělských 

podniků 

5 363 985 Kč 1 760 313 Kč 1 786 345 Kč 3 369 850 Kč 

Fiche 12 Zemědělské a 

potravinářské produkty 

680 000 Kč 1 153 079 Kč 680 000 Kč 1 645 600 Kč 

Fiche 13 Drobné podnikání 5 564 475 Kč 2 889 500 Kč 2 758 905 Kč 7 539 510 Kč 

Fiche 14 Podnikání v cestovním 

ruchu 

1 056 665 Kč 1 345 206 Kč 1 056 665 Kč 2 348 146 Kč 

CELKEM 12 665 125 Kč 7 148 098 Kč 6 281 915 Kč 14 903 106 Kč 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

38 

ŽÁDOSTI O ZMĚNU SCLLD 
 

Žádost o změnu č.1 

MAS Hranicko podala 12.12.2017 první žádost o změnu SCLLD.  

Jednalo se o přesun částky ve výši 372.462 Kč z opatření MAS-OPZ 08 Podpora zaměstnanosti do 

opatření MAS-OPZ07 Sociální služby - neinvestiční podpora, kde se tak celková alokace navýšila na 

6 090 000 Kč. Dále došlo k opravě dvou drobných nedostatků uvedených v akceptačním dopise 

schválení strategie. 

Žádost o změnu byla schválena 23.2.2018 

 

Žádost o změnu č.2 

Dne 31.5.2018 MAS podala Žádost o změnu č.2, která se týkala rozšíření SCLLD o programový 

rámec OPŽP (podrobnosti viz kapitola dotační program MAS-OPŽP výše). Žádost o změnu byla 

schválena 21.6.2018. 

 

 

PŘEHLED JEDNÁNÍ SOUVISEJÍCÍCH SE SCLLD 
 

Realizaci SCLLD doprovázejí různá jednání, semináře a setkání. Pro přehlednost je uvádíme 

samostatně v této kapitole: 

  

16.1.2018 - Informační seminář pro žadatele ve Výzvě č. 1 dotačního programu MAS-PRV  

 

22.1.2018 - Informační semináře pro žadatele v dotačních programech IROP: 1. výzva MAS-IROP01 

Bezpečnost dopravy, 2. výzva MAS-IROP03 Sociální služby, 3. výzva MAS-IROP03 Komunitní centra a 

4. Výzva MAS-IROP 06 Infrastruktura ZŠ. 

 

1.2.2018 - informační seminář na téma Podnikové dětské skupiny a jejich dotační podpora se 

specializovanou metodičkou z Ministerstva práce a sociálních věcí. Na semináři byla představena 

koncepce a podmínky pro provoz podnikových dětských skupin, účastnice byly také seznámeny s 

příklady dobré praxe.  

 

28.2.2018 - Informační seminář pro žadatele v 1. výzvě Sociální služby - neinvestiční podpora 

dotačního programu MAS-OPZ 

 

5.3.2018 - Veřejné slyšení žadatelů v rámci Výzvy č. 1 dotačního programu MAS-PRV – na tomto 

veřejně přístupném setkání představili žadatelé v krátkých prezentacích své projektové záměry a 

odpovídali na dotazy přítomných členů Výběrové komise MAS 

 

13.3.2018 - Informační seminář pro žadatele v dotačním programu MAS-IROP Výzva č. 5 

Cyklodoprava 

 

21.3.2018 - Informační seminář pro žadatele v dotačním programu MAS-OPZ 2. Výzva Prorodinná 

opatření I. 

 

Dne 27.3.2018 proběhla pracovní skupina Ekonomický rozvoj, náplní jednání byla analýza 

preferenčních kritérií ve světle zkušeností z hodnocení v rámci ukončené Výzvy č.1 MAS-PRV a 

návrh úprav preferenčních kritérií pro chystanou Výzvu č.2 MAS-PRV. 

 

Dne 3.5.2018 proběhla pracovní skupina Životní prostředí, technická a dopravní infrastruktura, která 

řešila návrh parametrů nového dotačního programu MAS-OPŽP, např. možné zúžení 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

39 

podporovaných aktivit, rozdělení alokace mezi podporované oblasti, nastavení max. výše 

rozpočtu projektů a vytvoření základních principů preferenčních kritérií. 

 

Dne 17.5.2018 se uskutečnila pracovní skupina Obyvatelstvo a sociální infrastruktura, zabývala se  

podrobnou specifikací preferenčních kritérií věcného hodnocení pro 3 opatření - MAS-IROP 05 

Sociální podniky – infrastruktura, MAS-OPZ 09 Sociální podniky – neinvestiční podpora, MAS-OPZ 08 

Podpora zaměstnanosti. 

 

Dne 12.6.2018 proběhl Informační seminář pro žadatele v dotačním programu MAS-PRV Výzva č. 2 

 

Dne 17.7.2018 proběhla informační schůzka k programovému rámci MAS-OPŽP, na níž byly podány 

zástupcům obcí základní informace o novém dotačním programu MAS-OPŽP. 

 

Dne 14.8.2018 proběhlo Veřejné slyšení žadatelů podávajících Žádost o dotaci v rámci Výzvy č. 2 

dotačního programu MAS-PRV 

 

Dne 18.9.2018 proběhlo spojené jednání pracovních skupin PS Životní prostředí, technická a 

dopravní infrastruktura a PS Obyvatelstvo a sociální infrastruktura. Na programu byla analýza a 

návrh případných přesunů alokací dotačního programu MAS-IROP a informace o časovém 

horizontu a možnostech budoucích změn v alokacích dotačních programů MAS-PRV a MAS-OPZ. 

 

Dne 23.10.2018 proběhl Informační seminář pro žadatele v dotačním programu MAS-OPZ 4. Výzva 

Sociální podnikání - neinvestiční podpora I. 

 

Dne 6.11.2018 proběhl Informační seminář pro žadatele v dotačním programu MAS-OPZ 3. Výzva 

Podpora zaměstnanosti I. 

 

Dne 7.11.2018 proběhl Informační seminář pro žadatele v dotačním programu MAS-IROP 6. Výzva 

Sociální podniky - infrastruktura 

 

MONITORING A EVALUACE SCLLD 
Důležitou součástí realizace SCLLD je průběžný monitoring a vyhodnocování realizace SCLLD, 

porovnávání realizace s vytyčenými cíli, identifikace rizik a problémů a hledání jejich řešení a zo tho 

všeho pramenící případné změny v nastavení alokací, výzev, podmínek a obsahu SCLLD. 

 

Monitoring a evaluace probíhá ve 2 rovinách, jednak na úrovni samotné MAS, jednak na úrovni 

řídících orgánů. 

Monitoring na straně MAS 

Na úrovni MAS má monitoring a evaluaci SCLLD v gesci Kontrolní komise MAS. V roce 2018 byly dle 

dohody Kontrolní komise a managementu MAS nastaveny základní principy monitoringu SCLLD. 

Management MAS vytvořil komplexní sdílený dokument na platformě Google Disk, kde eviduje 

základní milníky administrace projektů, vývoj rozpočtů podpořených projektů a alokací 

vyhlášených Výzev, plněn závazků preferenčních kritérií a do budoucna též naplňování indikátorů, 

k jejichž dosažení se MAS na úrovni dotačních programů MAS zavázala.  

Sledováním a vyhodnocováním naplňování indikátorů se MAS v roce 2018 dosud podrobněji 

nezabývala, neboť ke konci roku 2018 nebyla v rámci SCLLD proplacena dotace dosud ani 

jednomu projektu. 

 

Management MAS způsob monitoringu představil Kontrolní komisi na jednání 10.12.2018. Na tomto 

jednání také došlo k dohodě na základních principech a harmonogramu procesu Střednědobé 

evaluace, která má být zrealizována do 30.6.2019.  

Monitoring na straně řídících orgánů 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

40 

Řídící orgány využívají k monitoringu plnění milníků Výzev a finančního plánu SCLLD systémy 

MS2014+ a Portál Faráře. Pro sběr komplexních informací a postupu realizace SCLLD nejen v rámci 

programových rámců, ale i z hlediska naplňování priorit, specifických cílů a aktivit i mimo 

programové rámce slouží tzv. Zprávy o plnění Integrované strategie, jež MAS povinně odevzdávají 

přes systém MS2014+ každého půlroku na MMR.  

Dne 20.1.2018 byla podána Zpráva o realizaci ISg č.1 za období 1.6.2015-31.12.2017, na MMR 

schválena 14.3.2018.  

Dne 20.7.2018 byla podána Zpráva o realizaci ISg č.2 za období 1.1.2018-30.6.2018, na MMR 

schválena 8.10.2018. 

Do 20.1.2019 bude podána Zpráva o realizaci ISg č.3 za období 1.7.2018-31.12.2018. 

Veškeré základní i podrobnější informace, dokumenty a aktuality k SCLLD jsou shromažďovány 

na webu www.regionhranicko.cz/sclld.   

 

 

ZLEPŠENÍ ŘÍDICÍCH A ADMINISTRATIVNÍCH SCHOPNOSTÍ 

MAS HRANICKO – REŽIE MAS I 
 

 
Pro úspěšnou realizaci SCLLD MAS využívá dotace také na své zázemí, a to díky Integrovanému 

regionálnímu operačnímu programu, jež pro režie MAS určil Průběžnou výzvu č. 6 IROP, specifický 

cíl 4.2 Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení řídících a 

administrativních schopností MAS. Dotace je určena na přípravné podpůrné činnosti, provozní a 

animační činnosti MAS a animaci škol. 

MAS má na období let 2015-2023 k dispozici částku 12.855.803 Kč, z toho cca 2.200.000,- Kč je 

určeno pro zajištění Animace škol. Jelikož se jedná o dotaci ve výši 95%, MAS tak naplňuje finanční 

pán v celkové výši výdajů 13.532.424 Kč.  

 

Vykazování a proplácení výdajů probíhá na základě půlročních etap, které má MAS nastaveno 

vždy na období 1.5.-31.10. a 1.11.-30.4. Po skončení každé etapy se na CRR předkládají Žádosti o 

platbu (ŽOP), mimo tyto řádné Žádosti o platbu je možno podávat také průběžné žádosti o platbu 

z důvodu snížení náročnosti předfinancování provozu zázemí MAS. Management MAS Hranicko 

možnost podávání průběžných ŽOP využívá.  

Nezbytnou součástí ŽOP jsou Zprávy o realizaci (ZoR), jejichž hlavním obsahem je monitorování 

plnění 2 povinných indikátorů, k jejichž cílovým hodnotám se MAS zavázala v Žádosti o dotaci na 

tento projekt. Mimo to ZOR shromažďují za každou etapu přehled činnosti managementu MAS, 

pracovních cest, jednání, seminářů a dalších činností v rámci realizace SCLLD. 

Následující tabulka přináší přehled naplňování indikátorů za dosavadní etapy projektu Režií MAS 

 

 
 82000 Počet uskutečněných školení, 

seminářů, workshopů a 

konferencí 

93508 Počet úspěšně 

zrealizovaných výzev místní 

akční skupinou 

1. etapa 1.7.2015 – 31.10.2016 3 - 

2. etapa 1.11.2016-30.4.2017 3 - 

3. etapa 1.5.2017 – 31.10.2017 - - 

4. etapa 1.11.2017-30.4.2018 13 - 

5. etapa 1.5.2018 – 31.10.2018 3 9 

Dosažená hodnota k 31.12.2018 22 9 

http://www.regionhranicko.cz/sclld


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

41 

Cílová hodnota k 31.12.2023 42 30 

 

 

Dne 6.12.2017 byla podána ŽOP a ZOR za 3. etapu, tedy za období 1.5.2017-7.12.2017 a to 

v celkové výši 1.080.771,04,-Kč, do konce roku 2017 jsme byli vyzváni k doplnění ŽOP po stránce 

formálních náležitostí a věcného hodnocení. Administrací na CRR byla jako způsobilé výdaje 

přiznána částka 1.078.552,42,- Kč, korekce byly uděleny ve výši 2.218,62,- Kč. Korekce se týkaly 

nezpůsobilého cestovného a nezpůsobilé aktivity ve výkaze práce V. Skácela.  

 

Dne 27.2. 2018 byla podána průběžná žádost o proplacení a to na částku 466.243,- Kč. 

Administrací na CRR byla jako způsobilé výdaje přiznána celá částka, korekce nebyly uděleny. Dne 

22.3. 2018 byla na účet MAS zaslána částka 442.930,85,- (95%).  

 

Dne 11.4. 2018 byla podána ŽOZ týkající se úprav finančního plánu – ŽOZ se podává vždy před 

každým podáním ŽOP.  

 

Dne 15.6 .2018 byla podána ŽOP a ZOR za 4. etapu, tedy za období 1.11. 2017- 30.4. 2018 a to 

v celkové výši 1.217.329,74,-Kč. Administrací na CRR byla jako způsobilé výdaje přiznána částka 

1.212.460,40,- Kč, korekce byly uděleny ve výši 4.869,34,- Kč. Korekce se týkaly nedodržení povinné 

publicity na malých reklamních předmětech a inzerátu. 

 

Dne 1.10. 2018 byla podána ŽOZ týkající se úprav finančního plánu. 

 

Dne 12.10. 2018 byla podána průběžná žádost o proplacení a to na částku 932.708,- Kč. 

Administrací na CRR byla jako způsobilé výdaje přiznána celá částka, korekce nebyly uděleny. Dne 

23.10. 2018 byla na účet MAS zaslána částka 886.072,60,- (95%).  

 

Dne 28.11. 2018 byla podána ŽOP a ZOR za 5. etapu, tedy za období 1.15. 2018 - 31.10. 2018 a to 

v celkové výši 1.252.656,14,-Kč. Administrací na CRR byla jako způsobilé výdaje přiznána celá 

částka, korekce nebyly uděleny 

 

 

ANIMACE ŠKOL     
Jedním z úkolů místních akčních skupin v programovacím období 2014-2022 je také zajištění tzv. 

„animace škol“. Jedná se o soubor podpůrných činností, které MAS zajišťují bezplatně pro základní 

a mateřské školy v regionu v souvislosti s čerpáním dotací na projekty zjednodušeného vykazování, 

tzv. „šablony“. MAS má na zajištění této činnosti vyhrazeno 0,5 úvazku. I v roce 2018 zastávala 

pozici animátorky škol Mgr. Hana Gaďurková.  

Rok 2018 byl náročnější v tom, že došlo k propojení dvou výzev „Šablony I“ a „Šablony II“. 

Dne 26. února 2018 byla vyhlášena výzva č. 02_18_063 – Šablony II.  

 

Rozdíl mezi Šablonami I a Šablonami II? 

 Rozšíření počtu oprávněných žadatelů - ve výzvě mohou žádat o dataci nejen mateřské a 

základní školy, ale také základní umělecké školy, školní družiny, školní družiny a střediska 

volného času. 

 Snížení minimální výše dotace z 200.000,- na 100.000,- - dotace je tak lépe dostupná i malým 

školám. 

 Navýšení maximální výše dotace 

 Nové šablony zaměřené např. na projektové dny ve škole i mimo školu, zapojení odborníka 

z praxe do vzdělávání, aktivity rozvíjející ICT, … 

 

Cílem výzvy je podpořit mateřské, základní, základní umělecké školy a školská zařízení pro zájmové 

vzdělávání (střediska volného času, školní družiny a školní kluby) formou projektů zjednodušeného 

vykazování.    



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

42 

Aktivity výzvy jsou zaměřeny na: 

 osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a odborníků z praxe,  

 pomoc školám a školským zařízením pro zájmové vzdělávání při společném vzdělávání 

dětí/žáků/studentů, a to možností personálního posílení o školního asistenta, školního 

psychologa, školního speciálního pedagoga, sociálního pedagoga, příp. chůvu v mateřské 

škole 

 mimoškolní aktivity, spolupráci s rodiči dětí a žáků, kariérové poradenství žáků a aktivity 

rozvíjející metody výuky s využitím ICT. 

 

Žadatelé mohou podávat žádosti o dotaci do této výzvy do 26. června 2019 do 14:00. Bližší 

informace o vyhlášené výzvě lze nalézt na stránkách MŠMT – zde. V případě dotazů se vzdělávací 

instituce mohou obracet na animátorku škol H. Gaďurkovou. 

 

Další informace pro školská zařízení byly podány na informačním semináři, který se uskutečnil ve 

čtvrtek 22. 3. 2018 od 15:00 a kterého se zúčastnilo 18 zájemců. V současné době probíhají další 

konzultace před podáním žádostí. 

 

Animátorka komunikuje se všemi školami a školkami v ORP Hranice. Zájem o animaci písemně 

potvrdilo 32 škol z 33, což představuje 96,97% škol z regionu. Podpora školám je poskytována 

formou osobních, telefonických a emailových konzultací dle potřeb škol, na webových stránkách 

MAS v záložce Animace škol jsou postupně doplňovány všechny informace potřebné pro správnou 

realizaci projektů a je vytvořen a stále aktualizován dokument Dotazy k šablonám, který má již 2 

části, vzniká na základě dotazů jednotlivých škol a je dostupný všem školám.  

 

V rámci animace jsou tyto informace školám předávány na osobních schůzkách, mailem, 

telefonicky, přes webové stránky nebo na seminářích pro žadatele (Setkání pro MŠ zaměřené na 

šablonu I/3.3 Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ; Seminář pro 

žadatele v regionu; Jak na Šablony II?) dle potřeb jednotlivých škol. V roce 2018 bylo těchto 

konzultací poskytnuto více než 200. Průběžně jsou všem vzdělávacím institucím zasílány informace 

týkající se tzv. šablon, zároveň jsou všechny tyto informace také zveřejňovány na stránkách MAS v 

záložce Animace škol, kde je i průběžně upravován dokument Dotazy k šablonám, který vzniká na 

základě dotazů škol tak, aby byl přístupný všem školám..  

 

V roce 2018 bylo s pomocí animátorky podáno celkem: 

• 28 Zpráv o realizaci (6 z nich bylo již závěrečných),  

• 12 žádostí o změnu, 

• 11 žádostí o dotaci na Šablony II v celkové výši 8.697.298,-,  

• 12 škol stále ještě realizuje Šablony I a plánují podat žádost na Šablony II. 

Největším úkolem v příštím půlroce pro animátorku bude „přesvědčit“ školy, které doposud 

nepodaly Žádost o dotaci, o přínosu šablon. 

 

Animátorka se v roce 2018 účastnila 2 konferencí, 4 seminářů a absolvovala praktický dvoudenní 

kurz Facilitace a strategické komunikace v Českém Brodě, na kterých získala informace, příklady 

dobré praxe a dovednosti důležité pro zdárný průběh a realizaci projektů šablon v našem regionu. 

 

 

Akce pro animátorku: 

20. 2. 2018 se animátorka účastnila setkání v centru podpory projektu Strategické řízení a plánování 

ve školách v Olomouci, kde proběhl mimo jiné workshop šablony pro školy – příklady dobré praxe v 

realizaci šablon (např. I/2.6 Sdílení zkušeností, I/3.3 Setkávání s rodiči, II/2.8 Vzdělávání 

pedagogického sboru na inkluzi, …). Proběhlo také představení nových šablon převzatých ze SŠ, a 

informace o dotazníkovém šetření. 

https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-063-sablony-ii-mimo-hlavni-mesto-praha-verze-1/text-vyzvy.htm
http://regionhranicko.cz/mas-hranicko/animace-skol


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

43 

15. – 16. 3. 2018 se animátorka zúčastnila praktického kurzu  Facilitace a strategická komunikace v 

Českém Brodě. Získané dovednosti využije při plánování, přípravě a vedení efektivních setkání, 

workshopů či diskuzí v rámci realizace SCLLD a animace škol.  

20. 3. 2018 se animátorka účastnila Semináře pro členy MAS – Šablony II v Olomouci, kde zástupci 

MŠMT představili výzvu 02_18_063 Šablony II, její jednotlivé aktivity, indikátory a odlišnosti oproti 

výzvě 02_16_022. 

21. 9. 2018 se animátorka účastnila konzultace pro žadatele k výzvě 02_18_063 v Olomouci na 

NIDV, která byla určena pro ZUŠ a animátory. 

 

Akce pro žadatele: 

19. 1. 2018 proběhlo na základě podnětů pedagogických pracovníků MŠ setkání pro MŠ zaměřené 

na šablonu I/3.3 Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ. Na 

setkání animátorka zopakovala základní informace k šabloně, způsob dokládání výstupů, následně 

proběhla diskuze se sdílením zkušeností, jak tato setkávání probíhají, jak mohou být zaměřená, co 

se MŠ osvědčilo, co se naopak neosvědčilo. Na závěr se účastnice ptaly i na jiné šablony, které 

realizují. Setkání se účastnilo 5 účastnic z MŠ v regionu. 

22. 3. 2018 animátorka zorganizovala Seminář pro žadatele v regionu, na který byli pozváni zástupci 

všech MŠ, ZŠ, ZUŠ a DDM. Semináře se zúčastnilo 18 zástupců základních a mateřských škol z 

regionu a byly jim předány informace i výzvě 02_18_063 Šablony II. 

27. 11. 2018 bylo ve spolupráci s ITveSkole.cz, o.p.s. pořádáno setkání Jak na Šablony II. Cílem 

setkání bylo praktické představení šablon (s větším zaměřením na ICT šablony).  Na setkání se řešila i 

nabídka spolupráce mezi jednotlivými školami a sdílení příkladů dobré praxe. Účastníci si odnesli 

nápadníky a tipy do výuky pro inspiraci. 

 

Školy v regionu si pomoc animátorky při realizaci projektu chválí a i díky této podpoře hodlají v 

realizaci pokračovat i v další výzvě. Zájem o animaci na rok 2018 projevila i jediná MŠ, která se 

dosud nezapojila (MŠ Paršovice), která od září 2018 začala s realizací svého projektu a nově 

probíhá i spolupráce se ZUŠ Potštát a Hranice. 

 

Animace škol za rok 2018 v číslech 

Počet konzultací  200 

Délka konzultací 170 h 

Počet seminářů pro žadatele 3 

Počet seminářů pro animátora 4 

Počet podaných Zpráv o realizaci 28 (6 z nich bylo již závěrečných)  

Počet žádostí o změnu 12 

Počet škol realizujících ještě Šablony I 12 

Počet podaných žádostí na Šablony II 11 

Výše dotace podaných žádostí 8.697.298,- 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

44 

 
Seminář pro žadatele výzvy 02_18_063 Šablony II 

 

PROJEKTY SPOLUPRÁCE 
 

Dne 30.1.2018 jsme na pozvání polského partnera,  konkrétně místní akční skupiny LGD Kraina 

Dinozaurów, navštívili města Opole a Ozimek. Setkání se uskutečnilo za účelem přípravy 

společného projektu mezinárodní spolupráce, jehož předmětem by mělo být zavedení nové 

regionální značky na území polské MAS. MAS Hranicko bude v projektu figurovat jako partner, 

poradce bez finančního příspěvku. S realizací se počítá v roce 2019. 

 

 

 

DALŠÍ PROJEKTY MAS HRANICKO V ROCE 2018 
 

PROGRAM NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI 2016 
Olomoucký kraj poskytl v roce 2016 návratnou finanční výpomoc místním akčním skupinám na rok 

2016 s cílem pomoci překlenout složité období do rozběhu standardního financování režií MAS ve 

výši 400.000,- Kč.   

Zastupitelstvo Olomouckého kraje několikrát schválilo prodloužení termínu pro vrácení finanční 

výpomoci, naposledy na svém jednání 23.11.2017 posunulo termín vratky až do 31.12.2018. 

 

V letech 2017 a 2018 vedla KS NS MAS jednání s Olomouckém krajem s cílem překlopení půjčky na 

dar. Zastupitelstvo Olomouckého kraje na svém jednání dne 25.6.2018 svým usnesením č. 

UZ/11/54/2018 schválilo toto překlopení s tím, že MAS mezi sebou zajistí přerozdělení části prostředků 

tak, aby byla podpora Olomouckého kraje rovnoměrně rozdělena mezi všech 16 MAS (přičemž 

návratnou finanční výpomoc obdrželo jen 13 MAS). V dubnu (29.4.) 2019 by mělo Zastupitelstvo 

Olomouckého kraje jednat o dodatečné podpoře 3 MAS, čímž by zbylých 13 MAS nemuselo dar 

od Olomouckého kraje přerozdělovat.  

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

45 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ PRO ÚZEMÍ SO ORP HRANICE I 

 

 

Zkrácený název projektu: MAP pro Hranicko I 

Doba realizace projektu: 1. 2. 2016 – 31. 7. 2017 (18 měsíců) 

Míra dotace: 100% 

Výše vyčerpané dotace po krácení: 2.503.397,- 

 

Projekt MAP I. byl ukončen 31. července 2017, závěrečná zpráva o realizaci (ZZoR) byla podána 25. 

září 2017. Až téměř po roce dne 3. září 2018 byla tato ZZoR na projektu schválena z hlediska 

obsahové kvality, závěrečná ŽoP byla 14. září 2018 schválena v 1. stupni.  

Na projektu došlo ke krácení mzdových prostředků ve výši 16.420,-, které vzniklo z důvodu začátku 

realizace před jednáním Výběrové komise, která navrhla krácení mzdových prostředků u členů 

odborného týmu MAP. 

 
výše přidělené dotace 2 604 672 Kč 

reálně vyčerpáno 2 503 397 Kč 

ušetřeno 101 275 Kč 

  
celkové způsobilé výdaje  2 503 397 Kč 

celkové způsobilé výdaje - investiční 94 981 Kč 

celkové způsobilé výdaje - neinvestiční 2 408 416 Kč 

 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ PRO ÚZEMÍ SO ORP HRANICE II 

 

 

Zkrácený název projektu: MAP pro Hranicko II 

Doba realizace projektu: 1. 11. 2018 – 31. 7. 2022 (45 měsíců) 

Míra dotace: 100% 

Výše přidělené dotace: 12.215.994,- 

 

V průběhu ledna a února 2018 proběhly schůzky na základních školách v regionu Hranicko. 

Smyslem a cílem bylo zjistit od ředitelů a také od zřizovatelů, co by chtěli na své škole zlepšit a jak 

by jim k tomu mohl pomoci projekt MAP II, návštěvy probíhaly formou rozhovorů. 

 

Žádost byla podána 15. května 2018 s rozpočtem 13.084.890,- (9.346.350,- přímé mzdové výdaje, 

3.738.540,- paušální výdaje. Dne 6. 6. 2018 žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky 

přijatelnosti a postoupila do fáze věcného hodnocení. dne 13. 9. 2018 byl ukončen proces 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

46 

hodnocení žádosti. Projekt byl na základě jednání Výběrové komise doporučen k financování s 

výhradou z OP VVV. Nad rámec návrhů dvou hodnotitelů, kteří v rámci věcného hodnocení navrhli 

krácení hodinové mzdy u pozic vedoucí pracovní skupiny a odborný konzultant/expert ICT na 276, 

-/h, Výběrová komise OP VVV krátila mzdu hlavního manažera na  45.000,-/1 úvazek (stejně jako i u 

jiných projektů). Krácení se nedotklo současných pracovníků MAS, žádost byla hodnocena 

hodnotiteli kladně, schválili všechny naplánované aktivity, které vzešly z jednání se školami a 

zřizovateli v regionu, proto jsme se proti verdiktu neodvolávali, krácení jsme akceptovali a od 1. 11. 

2018 jsme začali projekt realizovat s rozpočtem 12.215.994, na období 45 měsíců. 

 

22. listopadu 2018 jsme na účet obdrželi zálohovou platbu ve výši 2.292.894,-. 

 

Aktivity projektu: 

1 – Řízení projektu 

2 – Rozvoj a aktualizace MAP 

2.1 Řízení procesu rozvoje a aktualizace MAP 

2.2 Zpracování komunikačního plánu 

2.3 Pracovní skupina pro financování – povinná 

2.4 Pracovní skupiny pro rozvoj gramotností  

2.5 Pracovní skupina pro rovné příležitosti  

2.6 Pracovní skupiny pro další témata – nepovinné 

2.7 Podpora škol v plánování  

2.8 Místní akční plánování 

2.9 Spolupráce s individuálním projektem SRP  

2.10 Spolupráce s ostatními projekty – volitelná 

2.11 Místní lídři – volitelná 

2.12 Podpora znalostních kapacit ŘV – povinné 

2.13 Podpora znalostních kapacit – workshopy, výměna zkušeností – povinná  

2.14 Podpora znalostních kapacit – podpora práce s rodiči – povinná  

3 – Evaluace a monitoring MAP 

3.1 Monitoring a evaluace MAP – povinná  

3.2 Zpracování sebehodnotících zpráv – povinná  

4 – Implementace MAP 

4.1 Kontinua pro gramotnosti 

4.2 Lokální metodické kabinety 

4.3 Pravidelná setkávání ředitelů ZŠ a MŠ 

4.4 Nebojme se inkluze 

4.5 Polytechnické vzdělávání od MŠ  

4.6 Podpora kariérového poradenství, podnikavosti, iniciativy a kreativity 

4.7 Regionální ŠVP 

 

Odpovědnost za realizaci projektu je plně v kompetenci realizačního týmu MAP (dále RT MAP).  

RT MAP se skládá z administrativního týmu, který tvoří hlavní manažerka projektu a finanční 

manažerka a administrátorka: 

 
Členové administrativního týmu MAP 

Mgr. Vladislava Závrská Hlavní manažerka projektu (1 ú.) Od 1. 11. 2018 

Žaneta Rosová, Dis. Finanční manažerka, administrátorka (0,5 ú.) Od 1. 11. 2018 

 

Dále se RT MAP skládá z odborného týmu, který tvoří koordinátorka MAP a 6 vedoucích pracovních 

skupin, každý zaměstnán na DPP: 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

47 

Členové odborného týmu MAP 

Mgr. Hana Gaďurková Koordinátorka MAP  

(0,5 ú.) 

Od 1. 11. 2018 

Ing. Petr Pajdla, bývalý starosta a 

místopředseda Mikroregionu Hranicko 

Vedoucí PS pro financování Od 1. 11. 2018 

Mgr. Dagmar Pospíšilová, ředitelka ZŠ a MŠ 

Drahotuše 

Vedoucí PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti Od 1. 11. 2018 

Mgr. Radomír Macháň, ředitel ZŠ a MŠ 

Struhlovsko                                    

Vedoucí PS pro rozvoj matematické gramotnosti Od 1. 11. 2018 

Mgr. Jarmila Theimerová, ředitelka ZŠ a MŠ 

Studentská, Hranice 

Vedoucí PS pro rovné příležitosti Od 1. 11. 2018 

Bc. Martina Polláková, vedoucí učitelka MŠ 

Šromotova pastelka 

Vedoucí PS Předškolní vzdělávání  

a péče 

Od 1. 11. 2018 

Mgr. Miroslav Wildner, bývalý starosta a ředitel 

ZŠ 

Vedoucí PS Podnikavost  a iniciativa, 

polytechnické vzdělávání a kariérové 

poradenství 

Od 1. 11. 2018 

Členové RT MAP se setkávají dle potřeby, členové odborného týmu se kooperativně scházejí dle 

potřeby cca jednou za 14 dní a většinu výstupů vytváří a připomínkují na platformě Google Disk. 

Členové RT MAP se dále vzdělávají a účastní se setkání příjemců IPo MAP a krajských konferencí, 

kde sdílí příklady dobré praxe. 

21. 11. 2018 Účast na Krajské konferenci projektu SRP v Ostravě 

22. 11. 2018 Účast na Konferenci Města vzdělávání 2018 v Praze 

 

Přehled vzdělávacích akcí pořádaných v rámci projektu MAP v roce 2018 

Datum Akce MAP Účastníci Program 

27. 11. 2018 

Jak na Šablony II 

(ve spolupráci 

s ITveSkole.cz) 

Ředitelé a 

pedagogové ZŠ 

Praktické představení šablon, nabídka 

spolupráce mezi jednotlivými školami a sdílení 

příkladů dobré praxe 

27. 11. 2018 

Seminář pro učitele 

matematiky 1. a 2. st. ZŠ 

(spolupráce s PPUČ) 

Učitelé matematiky  

(30 účastníků) 

Aktuality k tzv. šablonám, nabídka spolupráce v 

regionu 

27. 11. 2018 

Setkání informatiků 

(4. setkání k digitálnímu 

vzdělávání) 

Učitelé informatiky ZŠ  

(18 účastníků) 

Co se děje kolem digitálního vzdělávání na 

národní úrovni, MAP II a digitální technologie, 

diskuze 

 

12. 12. 2018 

 

Úvodní setkání ředitelů 

k MAP II 

Ředitelé vzdělávacích 

institucí na Hranicku 

(18 účastníků) 

Stručné představení projektu, představení PS 

(jejich činnosti, výhody účasti v PS), diskuze 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

48 

 
Úvodní setkání ředitelů vzdělávacích institucí z regionu v rámci MAP II 

 

DALŠÍ AKTIVITY MAS HRANICKO V ROCE 2018 
 

POKOŘ SVÉ HRANICE 
Další ročník sportovně rekreační akce Pokoř své Hranice se opět uskutečnil  v areálu parku Sady Čs. 

Legií a na řece Bečvě v sobotu 16.6.2018. Pořadatelem akce byla Hranická rozvojová agentura, 

MAS Hranicko figurovalo jako jeden ze spolupořadatelů. Pokoř své hranice bylo zařazeno na 

seznam akcí, konaných v rámci oslav 100. výročí založení Československa.  V této souvislosti se na 

zajištění programu podílela také 7. mechanizovaná brigáda Armády ČR. 

Rozmanité aktivity - chůzi na chůdách, jízdu na velocipedu a minikolech, skákání v pytlích, kin-ball, 

bumperball a další atrakce na vodě, lukostřelbu, breakdance, stavění věže z pivních bedýnek, 

golfové odpaly, slackline a nízké lanové překážky a mnoho dalšího si přišly v průběhu celého 

sobotního dne opět vyzkoušet stovky nejen dětských návštěvníků. Velký ohlas každoročně sklízí 

hraničtí hasiči s motorovým člunem. Poprvé byla využita taktéž plavidla, která má Hranická 

rozvojová agentura ve své půjčovně lodiček a šlapadel.  

MAS navázala úspěšnou spolupráci s Ústavem pro archeologii Filosofické fakulty Univerzity Karlovy, 

který v rámci popularizace vědy a dětské university pravidelně pořádá akce pro širší veřejnost. 

Čtyřčlenný tým akademiků spolu s projektovou manažerkou MAS zajišťoval na Pokoř chod 

„pravěkého“ stanoviště. Největší úspěch sklidil proces přípravy pravěké potravy, který si děti mohly 

vyzkoušet od mletí obilí, přes přípravu těsta až po opékání placky na ohništi. Zájem byl také o tkaní 

oděvů a repliky pazourkových nožů. V rámci akce představila svou činnost také řada hranických 

spolků.  

 

Videoreportáž zde: https://youtu.be/xvY-jDYcGpU?t=420 

 

 

https://youtu.be/xvY-jDYcGpU?t=420


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

49 

MEZINÁRODNÍ KONFERENCE COCOBELA  

Ve dnech 10-11.9.2018 se v Hranicích v hotelu Centrum uskutečnila mezinárodní konference 

s názvem CoCoBeLA (zkratka anglického názvu Coordinated Cooperation Between LAGs, 

tzn. Koordinovaná spolupráce mezi MAS). Konference se konala pod záštitou a za finančního 

přispění Central Europe Initiative Fund, Ministerstva zemědělství – Celostátní sítě pro venkov a 

Olomouckého kraje. Konferenci pořádala Hranická rozvojová agentura ve spolupráci s Místní akční 

skupinou Hranicko. Konference se zúčastnili zástupci rozličných organizací, zabývajících se 

rozvojem venkova (MAS a Národní síť MAS, Celostátní síť pro venkov, Sdružení obcí, Centrum pro 

ekonomický a venkovský rozvoj) z Albánie, Bosny a Hercegoviny, Chorvatska, Makedonie, Srbska, 

Litvy, Maďarska, Polska a Slovenska. Česká republika byla prezentována vždy jedním zástupcem 

MAS za každý kraj.  

Tématem dvoudenní konference bylo Partnerství pro venkov, konkrétně dvě hlavní otázky: "Jaká 

jsou východiska pro mezinárodní spolupráci ve venkovském území prostřednictvím MAS?" a "Jak 

si představujeme mezinárodní spolupráci pro rozvoj venkova v budoucnu, jaké jsou zdroje a jaké 

možné nástroje?" Důležitým výstupem konference je tištěná brožura, kde jsou jednak představeni 

její účastníci a dále jsou zde formulovány závěry konference včetně výčtu možností pro 

financování mezinárodních projektů spolupráce. Výroba a tisk brožury byla zajištěna 

prostřednictvím Celostátní sítě pro venkov.  Brožura byla zpracována v české a anglické verzi a je k 

dispozici na stránkách www. regionhranicko.cz v elektronické podobě. 

 

PROPAGACE V MÉDIÍCH   
MAS Hranicko považuje informování a styk s veřejností za jeden z důležitých komunikačních 

prostředků, a tak pravidelně informuje širokou veřejnost o svých aktivitách, zásadních krocích 

a relevantních aktualitách z oboru dotačních příležitostí. Využívá k tomu hned několik moderních 

i tradičních způsobů: 

 

 ZPRAVODAJ REGIONU HRANICKO 
Zpravodaj regionu Hranicko je vydáván společně třemi místními rozvojovými organizacemi 

(MAS Hranicko, Mikroregion Hranicko a Hranická rozvojová agentura) každý půlrok od prosince 

2007 až do současnosti. Jeho obsahem bývá souhrn proběhlých anebo pozvání na chystané 

události, aktuality z dění těchto organizací či informace zajímavé pro obyvatele regionu. MAS např. 

oznamuje plánované vyhlášení výzev, podává informace o čerpání alokací aj. aktivitách 

souvisejících se SCLLD. 

V roce 2018 vyšlo vzhledem k intenzivní přípravě Výzev MAS až listopadové  již 20. číslo. V nákladu 

2500 ks bylo rovnoměrně distribuováno na veřejně dostupná místa regionu (knihovny, obecní 

úřady, aj.) je však dostupný i online.  

 

 

 

 AKTUALITY VYDANÉ V PRŮBĚHU ROKU 2018 NA WEBU MAS: 

 
Datum Název aktuality 

9.1.2018 

MAS Hranicko vyhlašuje první výzvu dotačního programu MAS-PRV pro zemědělce a drobné 

podnikatele 

15.1.2018 MAS Hranicko vyhlašuje 4 výzvy dotačního programu MAS-IROP na infrastrukturu 

24.1.2018 Dětská skupina pomáhá s návratem rodičů do práce. Vznikne i na Hranicku? 

1.2.2018 Aktuality pro žadatele dotačních programů MAS 

http://www.regionhranicko.cz/dokumenty/publikace/18-Zpravodaj_Region_Hranicko_07-2016(45).pdf
http://regionhranicko.cz/mas-hranicko/aktuality


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

50 

5.2.2018 MAS uspořádala seminář k podnikovým dětským skupinám  

12.2.2018 MAS Hranicko prodlužuje 3 Výzvy dotačního programu MAS-IROP 

13.2.2018 Výzva č.1 dotačního programu MAS-PRV uzavřena, podáno 17 žádostí - AKTUALIZOVÁNO 

14.2.2018 MAS Hranicko vyhlásila 1.výzvu z Operačního programu Zaměstnanost na Sociální služby  

20.2.2018 MAS Hranicko připravuje výzvu OPZ na Prorodinná opatření  

21.2.2018 Výzva č. 2 dotačního programu MAS-IROP uzavřena, podána 1 žádost  

27.2.2018 Žadatelé v dotačním programu MAS-PRV představí své záměry na veřejném slyšení 

27.2.2018 MAS Hranicko vyhlašuje 5. výzvu dotačního programu MAS-IROP na budování cyklostezek 

28.2.2018 

ZMĚNA VÝZVY - MAS Hranicko navýšila alokaci 1. výzvy MAS Hranicko – OPZ – Sociální služby – 

neinvestiční podpora I. 

5.3.2018 Vyhlášena výzva Šablony II 

6.3.2018 První 4 výzvy dotačního programu MAS-IROP uzavřeny, podáno celkem 10 projektů 

12.3.2018 MAS Hranicko vyhlásila 2.výzvu z Operačního programu Zaměstnanost na Prorodinná opatření 

16.3.2018 MAS Hranicko podpoří v programu MAS-PRV 12 podnikatelů a zemědělců  

16.3.2018 MAS vyhlásí v dubnu Výzvu č.2 dotačního programu MAS-PRV 

3.4.2018 První výzva dotačního programu MAS-OPZ uzavřena, podány 2 žádosti 

12.4.2018 MAS Hranicko prodlužuje 2. výzvu MAS-OPZ na Prorodinná opatření 

18.4.2018 5. Výzva programu MAS-IROP Cyklodoprava uzavřena, podány byly 3 žádosti 

3.5.2018 Výzva MAS-OPZ na Prorodinná opatření uzavřena, podána 1 žádost 

23.5.2018 MAS Hranicko vyhlásí 4.6.2018 Výzvu č.2 dotačního programu MAS-PRV.  

25.5.2018 MAS vybrala k získání podpory první 3 projekty dotačního programu MAS-IROP 

4.6.2018 

MAS Hranicko vyhlašuje druhou výzvu dotačního programu MAS-PRV pro zemědělce a drobné 

podnikatele 

22.6.2018 MAS Hranicko rozběhne dotační program na podporu ÚSES a sídelní zeleně 

9.7.2018 Výzva č. 2 dotačního programu MAS-PRV uzavřena, podáno 27 žádostí 

19.7.2018 MAS vybrala úspěšného žadatele na vznik Komunitního centra  

19.7.2018 MAS Hranicko vybrala k získání podpory první 2 projekty dotačního programu MAS-OPZ  

1.8.2018 MAS vybrala k získání podpory 4 projekty na zlepšení infrastruktury základních škol v regionu 

1.8.2018 MAS Hranicko vybrala úspěšného žadatele ve 2. výzvě MAS-OPZ Prorodinná opatření  

2.8.2018 Žadatelé ve Výzvě č.2 dotačního programu MAS-PRV představí své záměry na veřejném slyšení 

6.9.2018 MAS Hranicko podpořila ve Výzvě č.2 MAS-PRV 13 zemědělských a podnikatelských projektů 

14.9.2018 MAS Hranicko vyhlásila 4.výzvu z Operačního programu Zaměstnanost na Sociální podnikání 

17.9.2018 MAS Hranicko vyhlásila 3.výzvu z Operačního programu Zaměstnanost na Podporu zaměstnanosti 

18.10.2018 V Hranicích se uskutečnila mezinárodní konference o spolupráci aktérů rozvoje venkova 

18.10.2018 MAS Hranicko vyhlásila 6. výzvu z IROP na infrastrukturu sociálního podniku 

25.10.2018 MAS Hranicko podpoří výstavbu cyklostezek více než 19 miliony korun 

15.11.2018 V listopadu bylo vydáno 20. číslo Zpravodaje Region Hranicko 

19.11.2018 MAS Hranicko prodlužuje 3. výzvu MAS-OPZ na Podporu zaměstnanosti 

3.12.2018 Dotace z IROP na zateplování bytových domů ušetří až 40 % výdajů  

6.12.2018 MAS Hranicko opětovně prodlužuje 3. výzvu MAS-OPZ na Podporu zaměstnanosti 

14.12.2018 MAS Hranicko prodlužuje 6.výzvu MAS-IROP na Sociální podnikání 

17.12.2018 Zapojte se do rozvoje vzdělávání na Hranicku 

19.12.2018 MAS Hranicko prodlužuje 4. výzvu MAS-OPZ na Sociální podniky 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

51 

 STRÁNKA REGION HRANICKO NA SOCIÁLNÍ SÍTI FACEBOOK  
K datu 31. 12. 2018 má cca 720 členů, původně měla sloužit pouze k rozšíření propagačního 

prostoru MAS Hranicko, Mikroregionu Hranicko a Hranické rozvojové agentury, avšak její členové 

jsou aktivní a vkládají vlastní náměty na kulturní, společenské a jinak zaměřené události. MAS zde 

uveřejňuje aktuality z webu MAS, a tak se o nich snadno dozví i mladší generace, u nichž je tento 

komunikační kanál velmi rozšířen. 

 

 ČLÁNKY V MÍSTNÍM TISKU 
V Hranickém týdnu vyšlo jak v tištěných novinách, tak online na serveru hranicky.denik.cz a 

i.hranice.cz několik článků, reportáží a rozhovorů z dění MAS. Tabulka níže uvádí přehled online 

článků, ostatní relevantní zmínky MAS archivuje v kanceláři. Obce spolupracující s MAS uveřejňují 

aktuality a informace na svých webových stránkách a také v tištěných zpravodajích (např. 

Hranický zpravodaj).  

 
 

Datum Název aktuality 

12.1. 
MAS Hranicko z. s. vyhlašuje Výzvy k předkládání Žádostí o podporu: MAS-PRV, 

Výzva č. 1 a MAS-IROP, Výzvy č. 1-4 

19.1. Informační seminář pro žadatele MAS-IROP 

19.1. MAS Hranicko právě  odstartovala dotační výzvy 

26.1. Pomáhají rodičům s návratem do práce 

2.3. Žadatelé o dotace představí záměry 

9.3. 
MAS Hranicko z. s. vyhlašuje Výzvy k předkládání Žádostí o podporu: MAS-IROP, 

5. výzva, MAS-OPZ, 1. a 2. výzva 

23.3. Dvanáct podnikatelů a zemědělců si rozdělí přes pět milionů korun 

29.3. Malí podnikatelé mohou žádat o dotace 

1.6. 
MAS Hranicko z. s. vyhlašuje Výzvy k předkládání Žádostí o podporu: MAS-PRV, 

Výzva č. 2 

22.6. Zemědělci a malí podnikatelé ještě mohou žádat o dotace 

10.8. Dotace pomohou obcím i sociálním službám 

21.9. 
MAS Hranicko z. s. vyhlašuje Výzvy k předkládání Žádostí o podporu: MAS-OPZ, 

Výzva č. 3 a 4 

 
 
 

ČLENSTVÍ MAS HRANICKO V DALŠÍCH ORGANIZACÍCH 
 

NÁRODNÍ SÍŤ MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN ČR 
MAS Hranicko je členem Národní sítě MAS České republiky, z.s. (dále jen NS MAS), která sdružuje 

téměř všechny tuzemské MAS, hájí jejich zájmy a je platformou pro výměnu názorů, příkladů dobré 

praxe či připomínek k pravidlům operačních programů. Zároveň je také členem pobočného spolku 

Krajské sdružení NS MAS Olomouckého kraje, z.s. (dále jen KS MAS OK), jež tvoří 16 MAS z 

Olomouckého kraje. 

 

MAS Hranicko ve funkčním období 2017-2019 zastává skrz zastupující osobu manažera MAS 

Františka Kopeckého následující pozice: 

- člen pětičlenného Výboru KS MAS OK  

- náhradník člena Regionální stálé konference Olomouckého kraje 

- náhradník člena v Komoře SCLLD Národní stálé konference 

 

Manažerka Karolína Berousková je členkou PS Mezinárodní spolupráci při NS MAS. 

 

https://www.facebook.com/groups/120310908164/


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

52 

Přehled účasti manažerů MAS na jednáních a akcích vyplývajících z členství v NS MAS, PS 

Mezinárodní spolupráce a z výše uvedených funkcí v NS MAS a KS MAS OK v roce 2018:   

 

2.2. Jednání KS MAS OK Olomouc Kopecký, Berousková 

1.-2.3. 
Společný seminář MAS OK a Pardubického kraje 

k CLLD 
Bouzov Kopecký, Berousková  

12.4. Jednání Výboru KS MAS OK Olomouc Kopecký 

19.4. Valná hromada KS MAS Olomouckého kraje Veselíčko Berousková 

18.6. Jednání Výboru KS MAS OK Olomouc Kopecký 

10.9. Jednání KS MA OK Hranice Kopecký, Berousková 

10.9. 
Setkání Pracovní skupiny pro mezinárodní 

spolupráci  
Hranice  Berousková  

8.10. 
Valná hromada NS MAS, Seminář k evaluaci 

CLLD 
Choceň Berousková 

11.-12.10. 11. Národní stálá konference Karlovy Vary Kopecký 

23.11. Jednání Výboru KS MAS OK Olomouc Kopecký 

29.-30.11. Setkání MAS OK a Moravskoslezského kraje Velká Bystřice Kopecký, Berousková 

 

OSTATNÍ 
MAS Hranicko je od roku 2012 rovněž členem Spolku pro obnovu venkova České republiky 

(SPOV ČR) a formalizovaným členem Celostátní sítě pro venkov Olomouckého kraje (CSV OK). 

 

 
 

MANAGEMENT MAS HRANICKO V ROCE 2018 
 

SLOŽENÍ, ROLE A PERSONÁLNÍ ZMĚNY 
Management MAS v roce 2018 pracoval ve složení 4, později 5 zaměstnanců na plný úvazek, 

jež zajišťují realizaci veškerých aktivit, řeší každodenní chod a provoz spolku.  

 

Přehled úvazků zaměstnanců managementu MAS v projektech MAS v roce 2018: 

 

Mgr. František Kopecký 

 Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD – úvazek 1,0 

 

Žaneta Rosová, DiS. 

 Asistentka pro realizaci SCLLD – do 31.10. 2018 úvazek 1,0 a od 1.11. 2018 úvazek 0,5 

 Finanční manažer, administrátor MAP II – od 1.11. 2018 úvazek 0,5 

 

Mgr. Hana Gaďurková 

 Animátor škol/ Zaměstnanec pro realizaci SCLLD – do 31.10. 2018 úvazek 1,0 a od 1.11. 2018 

úvazek 0,5 

 Koordinátor projektu MAP II - od 1.11. 2018 úvazek 0,5 

 

Mgr. Karolína Berousková 

 Zaměstnanec pro realizaci SCLLD – úvazek 1,0 

 

Mgr. Vladislava Závrská, Ph.D. 

 Hlavní manažer projektu MAP II - od 1.11. 2018 úvazek 1,0 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

53 

 

 

ÚČAST ZAMĚSTNANCŮ MAS NA AKCÍCH 
Management MAS se v roce 2018 účastnil řady vzdělávacích, osvětových a informačních akcí, 

přičemž na průběhu některých z nich se aktivně podílel. Tabulka níže uvádí přehled všech akcí, 

kterých se jednotliví zaměstnanci MAS účastnili. 
 

 

Datum Typ a název akce Místo konání Účast 

29.1. 
Pracovní setkání k projektu spolupráce 

s polskými partnerskými MAS 
Ozimek, Polsko 

Skácel, Kopecký, Rosová, 

Berousková, Gaďurková 

5.3. 
Seminář OPZ – Hodnocení projektů v soc. 

podnikání 
Praha Berousková 

6.3. Seminář k novým aktivitám OPŽP v CLLD Praha Kopecký 

6.3.-9.3. Tematický výjezd k sociálnímu podnikání  Brusel  Berousková  

15.3. 
„Spojujeme venkov“ jednání k odpadovému 

hospodářství,  
Veselíčko Kopecký 

15.3. pracovní setkání v rámci projektu KAP Ol. kraje Olomouc Kopecký 

15.3. 
Vzdělávací seminář Facilitace a strategické 

komunikace 
Český Brod Gaďurková 

4.-5.4. 
Setkání Pracovní skupiny pro mezinárodní 

spolupráci 
Krkonoše Berousková  

22.-24.5. LeaderFEST  
Rožnov p. 

Radhoštěm 
Kopecký, Berousková  

13.6. Dotace EU a Veřejné zakázky Olomouc Berousková, Gaďurková 

1.8. 
Zasedání Certifikační komise značky Moravská 

brána 
Hranice  Kopecký, Berousková  

30.8. 
Informativní schůzka k pořádání mezinárodní 

konference LINC  
Šumperk Berousková 

10.9. 
Prezentace MAS Hranicko na 20. setkání 

mikroregionů OK 
Hustopeče n.B. Kopecký 

17.9. Setkání příjemců IPo MAP II Olomouc Gaďurková 

18.9. Seminář pro příjemce MAP II Praha Gaďurková 

19.-21.9. Národní konference VENKOV 2018 Strážnice Kopecký, Berousková 

25.-28.9. Konference LEADER Reloaded 
Evora, 

Portugalsko 
Berousková  

25.9. Setkání Lokálního partnerství MR Rozvodí Bělotín Kopecký, Gaďurková 

23.10. 
1. jednání PS Vzdělávání v rámci partnerství MR 

Rozvodí a Agentury pro soc. začleňování 
Bělotín Gaďurková 

29.10-

1.11. 
Výroční Valná hromada PREPARE AISBL Peje, Kosovo Berousková  

6.11. Diskusní seminář k novým aktivitám OPŽP v CLLD Praha Kopecký 

7.11. Seminář k animaci škol 2018 (Šablony II) Praha Gaďurková 

13.11. 

Jednání Pracovní skupiny Bydlení a dluhová 

problematika v rámci partnerství MR Rozvodí a 

Agentury pro soc. začleňování 

Bělotín Berousková  

14.11. 
2. jednání PS Vzdělávání v rámci partnerství MR 

Rozvodí a Agentury pro soc. začleňování 
Olšovec Gaďurková 

20.11. 

Jednání Pracovní skupiny Rodina, zaměstnanost 

a prevence rizikového chování v rámci 

partnerství MR Rozvodí a Agentury pro soc. 

začleňování 

Bělotín  Berousková  

20.-21.11. 
Česko-slovenská konference: Projekty 

spolupráce -  

Stará Turá, 

Slovensko 
Kopecký  



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

54 

Možnosti rozvoje venkova v rámci implementace 

CLLD 

21.11. Konference MAP II Ostrava Závrská, Gaďurková 

28.11. 
3. jednání PS Vzdělávání v rámci partnerství MR 

Rozvodí a Agentury pro soc. začleňování 
Potštát Gaďurková 

11.12.  

Jednání Pracovní skupiny Rodina, zaměstnanost 

a prevence rizikového chování v rámci 

partnerství MR Rozvodí a Agentury pro soc. 

začleňování 

Bělotín  Berousková  

 

 
 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 2018 
zaokrouhleno na celé tisíce 

NÁKLADY 

  

VÝNOSY 

 nákupy (materiály, energie) a služby 494 000 Kč 

 

tržby za vlastní výkony 

 osobní náklady 2 307 000 Kč 

 

ostatní výnosy (korekce ZC majetku a odpisů) 33 000 Kč 

ostatní náklady (dary, jiné) 13 000 Kč 

 

přijaté příspěvky 577 000 Kč 

odpisy majetku 81 000 Kč 

 

provozní dotace 3 286 000 Kč 

poskytnuté příspěvky 17 000 Kč 

 

  

Změna stavu zásob -326 000 Kč 

 

  

  

 

  

CELKEM 2 586 000 Kč 

 

CELKEM 3 896 000 Kč 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  2018          1 310 000 Kč 

Přehled přijatých darů a dotací v roce 2018:  

Dotace MAP II - CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009162/8/001 ve výši 2 292 894,- Kč  

Dotace IROP CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001612 ve výši 2 636 764,71 Kč  

Dotace z Města Hranice 12 375,- Kč  

Dar od Olomouckého kraje 400 000,- Kč 

 
 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

55 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

MAS HRANICKO Z. S. 
 

Výroční zpráva MAS Hranicko 2018 
 

VYDALA: 

MAS Hranicko z. s. 

Tř. 1. máje 328, 753 01 Hranice 

 
KONTAKTNÍ ÚDAJE:  

mas@regionhranicko.cz 

+420 773 583 020 

 

 

 

 

 

www.regionhranicko.cz  

 

http://www.regionhranicko.cz/

